



de Administração até a eleição no novo titular, conforme Art. 41, § 2º do Estatuto Social da CAEMA. Assim, foi indicado para ocupar o Cargo de Diretor Presidente (interinamente), o Sr. ANDRÉ DOS SANTOS PAULA, Diretor de Gestão Administrativa Financeira e de Pessoas brasileiro, solteiro, Advogado, portador da Carteira de Identidade nº 24619860-6 SSP/SP, CPF nº 184.545.998-94, residente e domiciliado na Rua Perdizes, nº 27, Quadra 35, Edifício University Home, Aptº 601, Jardim Renascença, CEP 65.075-340, a partir de 15/10/2019 até a eleição do novo titular. Após as discussões, a matéria foi colocada em votação e aprovado para responder pelo Cargo de Diretor Presidente da CAEMA, o ANDRÉ DOS SANTOS PAULA, Diretor de Gestão Administrativa Financeira e de Pessoas a partir de 15/10/2019 até a eleição do novo titular, tal como dispõe o Art. 41, § 2º do Estatuto Social da CAEMA, com voto contrário do acionista José do Carmo Vieira de Castro. Passando para o item 2. O que mais ocorrer. Não houve manifestações.

Sendo assim, foram encerrados os assuntos da matéria da Assembleia Geral Extraordinária. Nada mais havendo a tratar, o Sr. Presidente franqueou a palavra aos presentes e, não havendo manifestação, agradeceu a presença de todos, dando por encerrados os trabalhos, pelo que eu, Marcia Regina Carvalho Sousa, respondendo pelo cargo de Secretária do Conselho de Administração, fiz lavrar a presente Ata, em livro próprio, que depois de lida e achada conforme, vai assinada por todos, dela devendo ser tiradas cópias autênticas para os fins legais. Está conforme a original, transcritas no livro próprio nº 003, folhas 151v, 152, 152v, 153, 153v, 154 e 154v. Esta ATA foi registrada na JUCEMA sob o nº 20191211117 em 12/11/2019 Protocolo 191211117 Empresa 21 3 0000371 1. Companhia de Saneamento Ambiental do Maranhão – CAEMA. Marcelo Tavares Silva. Cynthia Celina de Carvalho Mota Lima. Carlos Rogério Santos Araújo. José do Carmo Vieira de Castro. Carlos Magno Duque Bacelar. Marcos Antonio da Silva Grande. André dos Santos Paula.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU/MIRIM-MA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 039/2019. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 166/2019 – SEMAPREH. LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº 039/2019-SRP. OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de água mineral para atender as demandas das secretarias municipais, através da Secretaria Municipal de Administração, Patrimônio e Recursos Humanos - SEMAPREH. VIGÊNCIA DA ATA: 20/11/2019 a 20/11/2020, Camila Holanda Carneiro – Pregoeira.

QUADRO 1 – DADOS DA EMPRESA BENEFICIÁRIA

EMPRESA BENEFICIÁRIA: ALO CANAVIEIRA EIRELI
CNPJ: 31.016.557/0001-44
ENDEREÇO: RODOVIA BR 222, Nº. 92, KM 40, CENTRO, VITÓRIA DO MEARIM/MA, CEP 65350-000
TELEFONE: (98) 981753501/31905041
E-MAIL: ALCOMERCIO2018@GMAIL.COM
REPRESENTANTE LEGAL: ANA LOURDES OLIVEIRA CANAVIEIRA
CPF: 432.125.813-87
RG: 21201994-5

QUADRO 2 – MATERIAL REGISTRADO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1	ÁGUA MINERAL natural, sem gás, acondicionada em GARRAFÃO de polietileno, com capacidade para 20 (vinte) litros (SOMENTE O LÍQUIDO), sem cavidades ou rebordos internos que possam reter bactérias ou outras impurezas nocivas à saúde humana (dentro das normas mais atuais de segurança e higiene), contendo rótulo aprovado pelo Departamento Nacional de Produção Mineral – DNPM.	Unid. (Garraão de 20L)	8.060	R\$ 3,80	R\$ 30.628,00
2	ÁGUA MINERAL natural, sem gás, acondicionada em COPOS transparentes de 200ml, tampa de alumínio, caixa com 48 (quarenta e oito) unidades, contendo rótulo aprovado pelo Departamento Nacional de Produção Mineral – DNPM.	Unid. (Caixa)	1.400	R\$ 14,50	R\$ 20.300,00
3	ÁGUA MINERAL natural, sem gás, acondicionada em GARRAFÃO de polietileno, com capacidade para 20 (vinte) litros (COM O VASILHAME), sem cavidades ou rebordos internos que possam reter bactérias ou outras impurezas nocivas à saúde humana (dentro das normas mais atuais de segurança e higiene), contendo rótulo aprovado pelo Departamento Nacional de Produção Mineral – DNPM.	Unid. (Garraão de 20L)	400	R\$ 13,60	R\$ 5.440,00
4	ÁGUA MINERAL natural, sem gás, acondicionada em GARRAFA PLÁSTICA transparentes de 500ml, caixa com 12 (doze) unidades, contendo rótulo aprovado pelo Departamento Nacional de Produção Mineral – DNPM.	Unid. (Caixa)	240	R\$ 8,30	R\$ 1.992,00
VALOR TOTAL REGISTRADO					R\$ 58.360,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE CODÓ-MA

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20190379: ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 64/2019 OBJETO: Contratação de empresa para fornecer medicamentos, material médico/hospitalar e insumos destinados ao município de Codó/MA junto a secretaria de saúde do município de acordo com o edital e anexos. VIGENCIA: 12 (doze) meses contados a partir da sua assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial do Estado do Maranhão. DATA DE ASSINATURA: 29 de Outubro de 2019. FORNECEDORES: DISTRIMED COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.; C.N.P.J. nº 08.516.958/0001-41; R.O. CARVALHO DO NASCIMENTO; C.N.P.J. nº 05.577.401/0001-22; DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA-EPP; C.N.P.J. nº 05.348.580/0001-26; TCE TORRES EIRELI-ME; C.N.P.J. nº 20.626.083/0001-36; J.M. DE JESUS ASSAD MACIEL PARENTE - ME; C.N.P.J. nº 20.461.187/0001-38; DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS SAÚDE & VIDA LTDA; C.N.P.J. nº 10.645.510/0001-



70; 19 SAÚDE EQUIPAMENTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA; C.N.P.J. nº 26.571.648/0001-01; AF SOARES MACIEL; C.N.P.J. nº 31.842.120/0001-60; MERCOSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI; C.N.P.J. nº 28.973.504/0001-07 ÓRGÃO/GERENCIADOR: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE inscrito no CNPJ sob o nº 06.104.863/0001-95. Suelson Leonir Correia Sales – Secretária Municipal de Saúde. Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre o Município de CODO e a Empresa cujos preços estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO Nº 64/2019.

Empresa: DISTRIMED COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.; C.N.P.J. nº 08.516.958/0001-41, estabelecida à AV. ODILON ARAUJO Nº645, PIÇARRA, Teresina PI, (86) 3222-7973, representada neste ato pelo Sr(a). FLAVIO VIEIRA DE MESQUITA.

LOTE I - FARMACIA BÁSICA - AMPLA CONCORRÊNCIA					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
8	CEFALEXINA 500MG - CÁPSULA	100.800	CAPS	R\$ 0,77	R\$ 77.616,00
12	COMPLEXO B SUSP 100ML	13.000	FRA	R\$ 4,85	R\$ 63.050,00
15	DICLOFENACO DE POTASSIO GOTAS	13.440	FRA	R\$ 5,97	R\$ 80.236,80
17	DICLOFENACO DE SÓDIO 50 MG - CPM.	616.000	COMP	R\$ 0,11	R\$ 67.760,00
20	ENALAPRIL 20MG - CPM.	504.000	COMP	R\$ 0,12	R\$ 60.480,00
22	GLIBENCLAMIDA 5 MG - CPM.	1.008.000	COMP	R\$ 0,06	R\$ 60.480,00
26	LOSARTANA POTÁSSICA 50MG - CPM.	616.000	COMP	R\$ 0,12	R\$ 73.920,00
33	NITROFURASONA POMADA, POTE 500G	2.100	POTE	R\$ 37,00	R\$ 77.700,00
VALOR TOTAL LOTE I					R\$ 561.242,80

LOTE II - MEDICAMENTOS INJETAVEL - AMPLA CONCORRÊNCIA					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
35	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI, PÓ P/ SOLUÇÃO, S/DILUENTE, INJ..	3.000	FRA-AMP	R\$ 18,60	R\$ 55.800,00
39	COMPLEXO B 2ML INJ. - AMP.	45.000	AMP	R\$ 1,70	R\$ 76.500,00
40	DEXAMETASONA 4MG/ML, 2,5ML- AMP.	56.000	AMP	R\$ 1,44	R\$ 80.640,00
41	DICLOFENACO SÓDICO 75MG/3ML SOL. INJ. - AMP.	56.000	AMP	R\$ 1,16	R\$ 64.960,00
44	HIDROCORTIZONA, 100 MG - FRA-AMP.	11.000	FRA-AMP	R\$ 4,83	R\$ 53.130,00
49	OMEPRAZOL, 40MG INJ - FRC.-AMP.	6.000	FRA-AMP	R\$ 13,27	R\$ 79.620,00
50	OXACILINA 500MG - FRA-AMP.	13.440	FRA-AMP	R\$ 4,17	R\$ 56.044,80
52	PROMETAZINA 25MG, AMP. C/ 2ML	17.920	AMP	R\$ 3,51	R\$ 62.899,20
57	SOL. GLICOSADO 5%, 250ML	16.500	FRA	R\$ 4,28	R\$ 70.620,00
VALOR TOTAL LOTE II					R\$ 600.214,00

LOTE III - MATERIAL HOSPITALAR - AMPLA CONCORRÊNCIA					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
61	AGULHA DESCART. 25X06	5.500	CX	R\$ 10,95	R\$ 60.225,00
66	ATADURA CREPE TAMANHO 20CM X 4,5M, 13 FIOS, ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM C/12 RLS	7.000	DUZ	R\$ 13,85	R\$ 96.950,00
71	EQUIPO P/SORO MACROGOTAS C/INJETOR LATERAL	50.000	UND	R\$ 1,69	R\$ 84.500,00
74	FITA P/GLICEMIA CXA C/50 TIRAS	2.000	CX	R\$ 59,82	R\$ 119.640,00
76	GASE HIDRÓFILA 9 FIOS 7,5 X 7,5CM PCT C/500 UNID.	5.000	PCT	R\$ 14,48	R\$ 72.400,00
78	LUVA P/PROCEDIMENTOS EM LÁTEX NÃO ESTÉRIL EXTRA PEQUENA CXA C/100 UNID.	3.000	CXA	R\$ 23,93	R\$ 71.790,00
79	LUVA P/PROCEDIMENTOS EM LÁTEX NÃO ESTÉRIL GRANDE CXA C/100 UNID.	4.000	CXA	R\$ 24,29	R\$ 97.160,00
85	POVEDINE TÓPICO FRASCO 1.000 ML (PVPI)	1.520	LTR	R\$ 39,37	R\$ 59.842,40
92	TOUCA DESCART. SANFONADA C/ELÁSTICO BRANCA PCT C/100 UNID.	6.000	PCT	R\$ 9,65	R\$ 57.900,00
VALOR TOTAL LOTE III					R\$ 720.407,40

LOTE VI - LABORATORIO - AMPLA CONCORRÊNCIA					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
93	ALGODAO HIDROFILO 500G	4.300	RL	R\$ 14,05	R\$ 60.415,00
99	LUVA DE PROCEDIMENTO C/100 UNIDADE (M)	2.500	CX	R\$ 21,30	R\$ 53.250,00
104	MICROPIPETA 10 ML	175	UND	R\$ 169,50	R\$ 29.662,50
119	KIT DE TESTE RÁPIDO PARA TOXOPLASMOSE	110	KIT	R\$ 568,00	R\$ 62.480,00
120	ALCOOL METILICO	1.380	UND	R\$ 29,52	R\$ 40.737,60
121	TESTE RAPIDO PSA	205	KIT	R\$ 373,90	R\$ 76.649,50
VALOR TOTAL LOTE VI					R\$ 323.194,60
VALOR GLOBAL					R\$ 2.205.058,80



Empresa: R.O.CARVALHO DO NASCIMENTO; C.N.P.J. nº 05.577.401/0001-22, estabelecida à R.MAGALHÃES FILHO Nº720, CENTRO, Teresina PI, representada neste ato pelo Sr(a). JOAO MOREIRA DE SOUSA NETO.

LOTE I - FARMACIA BÁSICA - AMPLA CONCORRÊNCIA					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
14	DEXCLORFENIRAMINA 0,4MG/ML, XPE, FRC. C/100ML	28.000	FRA	R\$ 2,63	R\$ 73.640,00
23	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG - CPM..	1.680.000	COMP	R\$ 0,03	R\$ 50.400,00
24	ISOSSORBIDA, DINITRATO, 5MG - CPM.	185.000	COMP	R\$ 0,40	R\$ 74.000,00
31	METRONIDAZOL 250MG - CPM.	280.000	COMP	R\$ 0,21	R\$ 58.800,00
VALOR TOTAL LOTE					R\$ 256.840,00

LOTE II - MEDICAMENTOS INJETAVEL - AMPLA CONCORRÊNCIA					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
37	BENZILPENICILINA BENZATINA 5.000 UI, PÓ P/ SOLUÇÃO, S/DILUENTE, INJ. - FRA AMP.	3.800	FRA-AMP	R\$ 18,65	R\$ 70.870,00
48	NEOCAINA 0,5% C/V 20ML FRA	2.800	FRA	R\$ 29,30	R\$ 82.040,00
53	SOL. FISIOLÓGICO 0,9% 100ML	35.000	FRA	R\$ 4,15	R\$ 145.250,00
VALOR TOTAL LOTE					R\$ 298.160,00

LOTE III - MATERIAL HOSPITALAR - AMPLA CONCORRÊNCIA					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
70	ECRAN P/RAIO X 35X43	39	PAR	R\$ 1.560,00	R\$ 60.840,00
86	SAPATILHA DESCART. BRANCA PCT C/100 UNID.	4.500	PCT	R\$ 12,95	R\$ 58.275,00
VALOR TOTAL LOTE					R\$ 119.115,00

LOTE VI - LABORATORIO - AMPLA CONCORRÊNCIA					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
101	MASCARA DESCARTAVEL COM 50	7.700	CX	R\$ 8,72	R\$ 67.144,00
102	MICROPIPETA 100 ML	175	UND	R\$ 169,57	R\$ 29.674,75
VALOR TOTAL LOTE					R\$ 96.818,75
VALOR GLOBAL					R\$ 770.933,75

Empresa: DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA-EPP; C.N.P.J. nº 05.348.580/0001-26, estabelecida à AV. NAÇÕES UNIDAS Nº1056, VERMELHA, Teresina PI, (86) 3229-3688, representada neste ato pelo Sr(a). ANTONIO FRANCISCO ROCHA DE ABREU.

LOTE I - FARMACIA BÁSICA - AMPLA CONCORRÊNCIA					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
1	ALBENDAZOL 400MG - CPM.	100.800	COMP	R\$ 0,74	R\$ 74.592,00
2	ALBENDAZOL SUSP., 40 MG / M L, FRC. C/ 10ML	33.600	FRA	R\$ 2,30	R\$ 77.280,00
3	AMOXICILINA 250MG/5ML C/60ML, SUSP. ORAL	8.960	FRA	R\$ 7,65	R\$ 68.544,00
4	AMPICILINA 250MG C/60ML, SUSP. ORAL	11.200	FRA	R\$ 6,65	R\$ 74.480,00
6	CAPTOPRIL 25MG - CPM.	1.350.000	COMP	R\$ 0,04	R\$ 54.000,00
7	CEFALEXINA 250MG/5ML, SUSP. ORAL, FRC. C/ 60ML.	5.040	FRASCO	R\$ 13,44	R\$ 67.737,60
9	CETOCONAZOL 200 CREME	13.440	BISN	R\$ 3,40	R\$ 45.696,00
10	CETOCONAZOL 200 MG - CPM.	224.000	COMP	R\$ 0,35	R\$ 78.400,00
11	CIMETIDINA 200MG - CPM.	280.000	COMP	R\$ 0,25	R\$ 70.000,00
16	DICLOFENACO DE POTASSIO 50 MG - CPM.	504.000	COMP	R\$ 0,14	R\$ 70.560,00
19	ENALAPRIL 10 MG - CPM.	504.000	COMP	R\$ 0,12	R\$ 60.480,00
21	FLUCONAZOL 150MG - CÁPSULA	40.000	COMP	R\$ 1,29	R\$ 51.600,00
25	LIDOCAÍNA 10%, SPRAY, 50ML - FRC.	500	FRA	R\$ 131,00	R\$ 65.500,00
27	MEBENDAZOL 100MG - CPM.	672.000	COMP	R\$ 0,10	R\$ 67.200,00
28	MEBENDAZOL 20MG/ML-SOL. ORAL-FRC. 30 ML	33.600	FRA	R\$ 2,12	R\$ 71.232,00
29	METFORMINA 500MG - CPM.	400.000	COMP	R\$ 0,17	R\$ 68.000,00
30	METFORMINA 850MG - CPM.	504.000	COMP	R\$ 0,15	R\$ 75.600,00
34	POLIVITAMINA LIQ. 100ML	8.600	FRA	R\$ 8,70	R\$ 74.820,00
VALOR TOTAL LOTE					R\$ 1.215.721,60

LOTE II - MEDICAMENTOS INJETAVEL AMPLA CONCORRÊNCIA					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
36	BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000 UI, PÓ P/ SOLUÇÃO, S/DILUENTE, INJ. - FRA-AMP.	3.000	FRA-AMP	R\$ 17,15	R\$ 51.450,00



38	BROMOPRIDA 10MG, AMP. C/ 2ML	24.000	AMP	R\$ 3,02	R\$ 72.480,00
42	DIPIRONA 500MG/ML - 2ML INJ. - AMP.	70.000	AMP	R\$ 1,09	R\$ 76.300,00
51	OXITOCINA SOL. INJ. 5UI 1ML - AMP.	30.000	AMP	R\$ 2,63	R\$ 78.900,00
55	SOL. FISIOLÓGICO 0,9%, 500ML	65.000	FRA	R\$ 4,70	R\$ 305.500,00
56	SOL. GLICOFISIOLÓGICA 50MG/ML + 9,0MG/ML, 500ML	15.000	FRA	R\$ 5,38	R\$ 80.700,00
58	SOL. GLICOSADO 5%, 500ML	60.000	FRA	R\$ 4,83	R\$ 289.800,00
59	SOL. RINGER + LACTATO, SOL. INJ., 500ML	15.000	FRA	R\$ 5,38	R\$ 80.700,00
VALOR TOTAL LOTE					R\$ 1.035.830,00

LOTE III - MATERIAL HOSPITALAR - AMPLA CONCORRÊNCIA					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
63	APARELHO DE PRESSÃO C/BRAÇADEIRA VELCRO ADULTO BRIM S/ESTETO	600	UND	R\$ 105,00	R\$ 63.000,00
64	APARELHO DE PRESSÃO C/BRAÇADEIRA VELCRO PEDIÁTRICO BRIM S/ESTETO	600	UND	R\$ 110,00	R\$ 66.000,00
65	ATADURA CREPE TAMANHO 15CM X 4,5M, 13 FIOS, ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM C/12 RLS	7.000	DUZ	R\$ 11,65	R\$ 81.550,00
69	ECRAN P/RAIO X 35X35	37	PAR	R\$ 1.681,00	R\$ 62.197,00
72	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10CM X 4,5 M C/CAPA	7.000	UND	R\$ 9,23	R\$ 64.610,00
77	GAZE EM RL 91CMX91M 9 FIOS (QUEIJO)	1.500	ROL	R\$ 26,44	R\$ 39.660,00
80	LUVA P/PROCEDIMENTOS EM LÁTEX NÃO ESTÉRIL MÉDIA CXA C/100 UNID.	6.500	CXA	R\$ 24,35	R\$ 158.275,00
88	SERINGA DESCART. 01ML C/AG.	184.800	UND	R\$ 0,33	R\$ 60.984,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 596.276,00

LOTE VI - LABORATORIO - AMPLA CONCORRÊNCIA					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
94	BETATEST PLUS C'25TESTES	740	CX	R\$ 80,26	R\$ 59.392,40
97	HIV TIPO SABONETE P 20 TESTES	235	KIT	R\$ 313,24	R\$ 73.611,40
98	LUVA DE PROCEDIMENTO C/100 UNIDADE (G)	2.500	CX	R\$ 25,30	R\$ 63.250,00
105	MICROPIPETA 20 ML	175	UND	R\$ 169,00	R\$ 29.575,00
106	MICROPIPETA 200 ML	175	UND	R\$ 169,00	R\$ 29.575,00
111	TRIGLICERIDES LIQUIFORM	170	KIT	R\$ 371,85	R\$ 63.214,50
114	TUBO A VACUO TAMP A AZUL. 13 X 75ML 4ML CITRATO DE SODIO C/100	800	CX	R\$ 75,95	R\$ 60.760,00
117	TUBO A VACUO TAMP A AMARELA 16 X 100ML 9ML GEL E ATIVADOR DE COAGULO C/100	460	CX	R\$ 135,10	R\$ 62.146,00
VALOR TOTAL LOTE					R\$ 441.524,30
VALOR GLOBAL					R\$ 3.289.351,90

Empresa: TCE TORRES EIRELI-ME; C.N.P.J. nº 20.626.083/0001-36, estabelecida à Av. Zequinha Freire, nº 5795 - Sala 01 e 02, Uruguai, Teresina PI, (86) 3085-0623, representada neste ato pelo Sr(a). PAULO ROBERTO PEREIRA GOMES, C.P.F. nº 373.764.383-00, R.G. nº 1001423 SSP PI.

LOTE II - MEDICAMENTOS INJETAVEL - AMPLA CONCORRÊNCIA					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
46	IMUNOGLOBULINA HUMANA ESPECÍFICA ANTI-D	120	AMP	R\$ 472,45	R\$ 56.694,00
60	VITAMINA K, 10MG 1ML INJ. - AMP.	22.400	AMP	R\$ 2,53	R\$ 56.672,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 113.366,00

LOTE VI - LABORATORIO - AMPLA CONCORRÊNCIA					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
103	MICROPIPETA 1,0 ML	175	UND	R\$ 169,58	R\$ 29.676,50
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 29.676,50
VALOR GLOBAL					R\$ 143.042,50

Empresa: J.M.DE JESUS ASSAD MACIEL PARENTE - ME; C.N.P.J. nº 20.461.187/0001-38, estabelecida à RUA LATERAL NORTE N 360, JARDIM N.ERA, Santa Inês MA, representada neste ato pelo Sr(a). JOSE MARQUES DE JESUS ASSAD MACIEL PARENTE.

LOTE III - MATERIAL HOSPITALAR -AMPLA CONCORRENCIA					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
62	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G RL	5000	RLO	R\$ 14,36	R\$ 71.800,00



67	CAMPO OPERATÓRIO 45X50CM PCT C/50 UNID.	700	PCT	R\$ 78,15	R\$ 54.705,00
73	FILME P/ULTRASOM UPP-110HA 110MMX 20M	300	UND	R\$ 208,51	R\$ 62.553,00
75	GASE HIDRÓFILA 13 FIOS 7,5 X 7,5CM PCT C/500 UNID.	5000	PCT	R\$ 16,78	R\$ 83.900,00
81	LUVA P/PROCEDIMENTOS EM LÁTEX NÃO ESTÉRIL PEQUENA CXA C/100 UNID.	6500	CXA	R\$ 24,07	R\$ 156.455,00
83	PAPEL TOALHA PCT C/1000 UNID.	4000	PCT	R\$ 17,93	R\$ 71.720,00
89	SERINGA DESCART. DE 03ML S/AGULHA	300000	UND	R\$ 0,22	R\$ 66.000,00
90	SERINGA DESCART. DE 05ML S/AGULHA	224000	UND	R\$ 0,28	R\$ 62.720,00
VALOR TOTAL LOTE					R\$ 629.853,00

LOTE IV - LABORATORIO - AMPLA CONCORRÊNCIA

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
95	FITA P/URINA C/150 UND	275	UND	R\$ 278,00	R\$ 76.450,00
96	HEMOGLOBINA GLICADA 26T	62	KIT	R\$ 1.258,00	R\$ 77.996,00
100	LUVA DE PROCEDIMENTO C/100 UNIDADE (P)	2500	CX	R\$ 21,30	R\$ 53.250,00
107	MICROPIPETA 50 ML	175	UND	R\$ 169,50	R\$ 29.662,50
110	TOUCA DESCARTAVEL SANFONADA C/ 100 UNIDADES	6500	CX	R\$ 9,65	R\$ 62.725,00
112	TUBO A VACUO TAMP A ROXA 13 X 75ML 4ML EDTA K3 C/100	950	CX	R\$ 67,20	R\$ 63.840,00
VALOR TOTAL LOTE					R\$ 363.923,50
VALOR GLOBAL					R\$ 993.776,50

Empresa: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS SAÚDE & VIDA LTDA; C.N.P.J. nº 10.645.510/0001-70, estabelecida à AVENIDA NAÇÕES UNIDAS, Nº834 - VERMELHA, VERMELHA, Teresina PI, representada neste ato pelo Sr(a). THIAGO GOMES DUARTE.

LOTE I - FARMACIA BÁSICA - AMPLA CONCORRÊNCIA

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
5	AZITROMICINA 500 MG - CPM.	56.000	COMP	R\$ 1,30	R\$ 72.800,00
13	DEXAMETASONA 1MG/G, CREME, BNG C/10G	28.000	BISN	R\$ 2,90	R\$ 81.200,00
18	DIPIRONA SÓDICA, 50MG/ML, SOL. ORAL 10ML 10ML	56.000	FRA	R\$ 1,50	R\$ 84.000,00
32	NEOMICINA + BACITRACINA 5MG + 250UI, BNG C/10G	20.100	BISN	R\$ 3,20	R\$ 64.320,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 302.320,00

LOTE II - MEDICAMENTOS INJETAVEL - AMPLA CONCORRÊNCIA

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
43	HEPARINA 5ML - AMP.	2.425	AMP	R\$ 29,90	R\$ 72.507,50
45	HIOSCINA + DIPIRONA 4MG + 500MG/ML, AMP. C/ 5ML - AMP.	22.400	AMP	R\$ 2,85	R\$ 63.840,00
47	METRONIDAZOL 0,5% 100ML - INJ.	16.800	FRA	R\$ 3,95	R\$ 66.360,00
54	SOL. FISIOLÓGICO 0,9% 250ML	20.000	FRA	R\$ 4,17	R\$ 83.400,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 286.107,50

LOTE III - MATERIAL HOSPITALAR - AMPLA CONCORRÊNCIA

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
84	POVEDINE DEGERMANTE FRASCO 1.000 ML (PVPI)	1.460	LTR	R\$ 40,85	R\$ 59.641,00
87	SCALP Nº 27	1.800	CXA	R\$ 33,70	R\$ 60.660,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 120.301,00

LOTE VI - LABORATORIO - AMPLA CONCORRÊNCIA

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
113	TUBO A VACUO TAMP A CINZA 13 X 75ML 4ML FLUORETO DE SODIO C/100	950	CX	R\$ 67,20	R\$ 63.840,00
118	UREIA UV	300	KIT	R\$ 193,00	R\$ 57.900,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 121.740,00
VALOR GLOBAL					R\$ 830.468,50

Empresa: I9 SAÚDE EQUIPAMENTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA; C.N.P.J. nº 26.571.648/0001-01, estabelecida à R V-8, NÚMERO 15, QUADRA 16, PARQUE SHALON, São Luís MA, (98) 3235-1018, representada neste ato pelo Sr(a). DIOGO EDUARDO LOBO CRUZ.

LOTE III - MATERIAL HOSPITALAR - AMPLA CONCORRÊNCIA

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
68	ECRAN P/RAIO X 24X30	58	PAR	R\$ 1.054,36	R\$ 61.152,88
82	MASCARA DESCART. TRIPLA CXA C/50 UNID.	7.840	PCT	R\$ 8,72	R\$ 68.364,80
91	SERINGA DESCART. DE 10ML S/AGULHA	150.000	UND	R\$ 0,41	R\$ 61.500,00
TOTAL GERAL LOTE III - MATERIAL HOSPITALAR - AMPLA CONCORRÊNCIA					R\$ 191.017,68



LOTE VI - LABORATORIO - AMPLA CONCORRÊNCIA					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
108	SERINGAS 5 ML C/AG	150.000	UND	R\$ 0,40	R\$ 60.000,00
109	SERINGAS 3ML C/AG	170.000	UND	R\$ 0,35	R\$ 59.500,00
115	TUBO A VACUO TAMPA AMARELA 13 X 75ML 4ML GEL E ATIVADOR DE COAGULO C/100	650	CX	R\$ 95,90	R\$ 62.335,00
116	TUBO A VACUO TAMPA AMARELA 13 X 100ML 5ML GEL E ATIVADOR DE COAGULO C/100	610	CX	R\$ 101,42	R\$ 61.866,20
TOTAL GERAL LOTE VI - LABORATORIO - AMPLA CONCORRÊNCIA					R\$ 243.701,20

LOTE III - MATERIAL HOSPITALAR - COTA EXCLUSIVO ME E EPP					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
282	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES FRASCO 1000ML	6.850	LITRO	R\$ 8,43	R\$ 57.745,50
285	AGULHA DESCART. 25X08	5.500	CX	R\$ 11,17	R\$ 61.435,00
293	ALGODÃO CIRURGICO 4-0 C/AG. CXA C/24 ENV.	150	CXA	R\$ 69,84	R\$ 10.476,00
301	ATADURA DE GESSO 12CMX3,0M CXA C/20 RLS	1.200	CXA	R\$ 52,60	R\$ 63.120,00
309	CABO P/BISTURI N.º 4 INOX 14 CM P/LAMINAS N.º 18 A 36.	150	UND	R\$ 13,25	R\$ 1.987,50
327	CATETER P/OXIGENIO TIPO SONDA N.º 12	75	UND	R\$ 1,63	R\$ 122,25
329	CATETER P/OXIGENIO TIPO SONDA N.º 16	75	UND	R\$ 1,73	R\$ 129,75
335	CATGUT CROMADO 3-0 C/AG. CXA C/24 ENV.	480	CXA	R\$ 128,81	R\$ 61.828,80
337	CATGUT SIMPLES 0 C/AG. CXA C/24 ENV.	480	CXA	R\$ 130,60	R\$ 62.688,00
340	CATGUT SIMPLES 4-0 C/AG. CXA C/24 ENV.	480	CXA	R\$ 130,87	R\$ 62.817,60
341	CLAMP UMBILICAL DESCARTÁVEL	7.500	UND	R\$ 0,95	R\$ 7.125,00
349	COLETOR PLÁSTICO DESCART. C/TAMPA/COLETA DE ESCARRO	10.000	UND	R\$ 0,54	R\$ 5.400,00
350	COLETOR URINA, DESCARTÁVEL, SISTEMA ABERTO, 1.200ML	3.000	UND	R\$ 4,80	R\$ 14.400,00
353	DISPOSITIVO URINARIO N.º 04 C/EXTENSAO	75	UND	R\$ 4,41	R\$ 330,75
374	ESCOVA P/ASSEPSIA DAS MÃOS C/PVPI	15.000	UND	R\$ 3,99	R\$ 59.850,00
378	ESPECULO VAGINA DESCART. PEQUENO	40.000	UND	R\$ 1,55	R\$ 62.000,00
380	FILME P/RAIO X 18X24 CXA C/100 UNID.	330	CXA	R\$ 185,75	R\$ 61.297,50
381	FILME P/RAIO X 24X30 CXA C/100 UNID.	205	CXA	R\$ 299,99	R\$ 61.497,95
387	FITA CIRÚRGICA MICROPOROSA C/CARRETEL 25X10MM	225	ROL	R\$ 4,10	R\$ 922,50
388	FITA CIRÚRGICA MICROPOROSA C/CARRETEL 50X10MM	225	ROL	R\$ 6,55	R\$ 1.473,75
393	FIXADOR AUTOMATICO P/RAIOS-X P/76 LITROS	135	GAL	R\$ 408,65	R\$ 55.167,75
394	FIXADOR MANUAL P/RAIOS-X P/20 LITROS	270	GAL	R\$ 219,15	R\$ 59.170,50
396	FORMOL LIQUIDO 10% 1000ML	150	FRA	R\$ 18,62	R\$ 2.793,00
397	FORMOL LIQUIDO 37% 1000ML	150	FRA	R\$ 19,20	R\$ 2.880,00
401	FRALDA DESCART. BABY GRANDE PCT C/07 UNID.	750	PCT	R\$ 8,00	R\$ 6.000,00
412	LAMINA P/BISTURI 12 CXA C/100 UNID.	300	CXA	R\$ 37,60	R\$ 11.280,00
413	LAMINA P/BISTURI 15 CXA C/100 UNID.	300	CXA	R\$ 36,60	R\$ 10.980,00
414	LAMINA P/BISTURI 20 CXA C/100 UNID.	300	CXA	R\$ 38,45	R\$ 11.535,00
415	LAMINA P/BISTURI 21 CXA C/100 UNID.	300	CXA	R\$ 38,10	R\$ 11.430,00
416	LAMINA P/BISTURI 23 CXA C/100 UNID.	1.550	CXA	R\$ 38,64	R\$ 59.892,00
417	LAMINA P/BISTURI 24 CXA C/100 UNID.	1.550	CXA	R\$ 38,65	R\$ 59.907,50
429	MASCARA P/OXIGÊNIO INFANTIL	150	UND	R\$ 48,05	R\$ 7.207,50
431	MASCARA P/RESSUSCITADOR INFANTIL	330	UND	R\$ 174,33	R\$ 57.528,90
433	MONONYLON 0 C/AG., CXA C/24 ENV.	1.100	CXA	R\$ 52,81	R\$ 58.091,00
434	MONONYLON 1-0 C/AG., CXA C/24 ENV.	1.010	CXA	R\$ 60,89	R\$ 61.498,90
435	MONONYLON 2-0 C/AG., CXA C/24 ENV.	1.100	CXA	R\$ 52,95	R\$ 58.245,00
437	MONONYLON 4-0 C/AG., CXA C/24 ENV.	1.080	CXA	R\$ 54,27	R\$ 58.611,60
444	POLIPROPILENO 0 C/AG. CXA C/24 ENV.	590	CXA	R\$ 106,08	R\$ 62.587,20
446	POLIPROPILENO 2-0 C/AG. CXA C/24 ENV.	590	CXA	R\$ 106,10	R\$ 62.599,00
447	POLIPROPILENO 3-0 C/AG. CXA C/24 ENV.	590	CXA	R\$ 106,10	R\$ 62.599,00
448	POLIPROPILENO 4-0 C/AG. CXA C/24 ENV.	590	CXA	R\$ 106,10	R\$ 62.599,00
450	PULSEIRA IDENTIFICADORA P/ADULTO	750	UND	R\$ 1,79	R\$ 1.342,50
454	REVELADOR MANUAL P/RAIOS-X P/20 LITROS	75	GAL	R\$ 273,70	R\$ 20.527,50
464	SEDA 1-0 C/AG. CXA C/24 ENV.	75	CXA	R\$ 72,42	R\$ 5.431,50
467	SEDA 4-0 C/AG. CXA C/24 ENV.	75	CXA	R\$ 68,30	R\$ 5.122,50
480	SONDA ENDOTRAQUEAL DE 8.0 S/BALÃO	750	UND	R\$ 5,86	R\$ 4.395,00
485	SONDA ESTOMACAL INFANTIL NASOGÁSTRICA CURTA N.º 08	750	UND	R\$ 1,00	R\$ 750,00
486	SONDA ESTOMACAL INFANTIL NASOGÁSTRICA CURTA N.º 10	750	UND	R\$ 1,00	R\$ 750,00
489	SONDA ESTOMACAL INFANTIL NASOGÁSTRICA CURTA N.º 18	750	UND	R\$ 1,39	R\$ 1.042,50



495	SONDA ESTOMACAL INFANTIL NASOGÁSTRICA LONGA Nº 12	750	UND	R\$ 1,63	R\$ 1.222,50
505	SONDA FOLLEY 2V Nº 20 C/BALÃO	750	UND	R\$ 5,40	R\$ 4.050,00
508	SONDA P/ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10	750	UND	R\$ 1,07	R\$ 802,50
511	SONDA P/ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16	750	UND	R\$ 1,27	R\$ 952,50
514	SONDA P/ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 4	750	UND	R\$ 1,01	R\$ 757,50
516	SONDA P/ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 8	750	UND	R\$ 1,07	R\$ 802,50
519	SONDA RETAL PLÁSTICA Nº 08	750	UND	R\$ 1,02	R\$ 765,00
527	SONDA URETRAL PLÁSTICA Nº 04	300	UND	R\$ 0,90	R\$ 270,00
528	SONDA URETRAL PLÁSTICA Nº 06	300	UND	R\$ 0,92	R\$ 276,00
536	SONDA URETRAL PLÁSTICA Nº 22	300	UND	R\$ 1,45	R\$ 435,00
540	TORNEIRINHA 3 VIAS DESCARTÁVEL	375	UND	R\$ 1,79	R\$ 671,25
541	TUBO DE LATEX 200 (METRO)	150	MTR	R\$ 2,72	R\$ 408,00
TOTAL GERAL LOTE III - MATERIAL HOSPITALAR - COTA EXCLUSIVO ME E EPP					R\$ 1.550.024,95
VALOR GLOBAL					R\$ 1.984.743,83

Empresa: AF SOARES MACIEL; C.N.P.J. nº 31.842.120/0001-60, estabelecida à RUA DAS LARANJEIRAS, Nº97, VILA MILITAR, Santa Inês MA, representada neste ato pelo Sr(a). ALINE FERREIRA SOARES MACIEL.

LOTE III - MATERIAL HOSPITALAR - EXCLUSIVO ME E EPP					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
280	ABAIXADOR DE LÍNGUA, MADEIRA, PCT 100 UNID.	8000	PCT	R\$ 7,90	R\$ 63.200,00
281	ABSORVENTE HOSPITALAR P/INCONTINÊNCIA PCT 20 UNID.	3800	PCT	R\$ 16,80	R\$ 63.840,00
283	AGULHA DESCART. 13X4,5	5500	CX	R\$ 10,75	R\$ 59.125,00
284	AGULHA DESCART. 25X07	5500	CX	R\$ 10,50	R\$ 57.750,00
286	AGULHA DESCART. 30X07	5500	CX	R\$ 10,55	R\$ 58.025,00
287	AGULHA DESCART. 30X08	5500	CX	R\$ 10,74	R\$ 59.070,00
288	AGULHA DESCART. 40X12	4900	CX	R\$ 12,60	R\$ 61.740,00
289	ALGODÃO CIRURGICO 0 C/AG. CXA C/24 ENV.	150	CXA	R\$ 69,80	R\$ 10.470,00
290	ALGODÃO CIRURGICO 1-0 C/AG. CXA C/24 ENV.	150	CXA	R\$ 69,80	R\$ 10.470,00
291	ALGODÃO CIRURGICO 2-0 C/AG. CXA C/24 ENV.	150	CXA	R\$ 69,80	R\$ 10.470,00
292	ALGODÃO CIRURGICO 3-0 C/AG. CXA C/24 ENV.	150	CXA	R\$ 69,80	R\$ 10.470,00
294	ALGODÃO ORTOPÉDICO 10CMX1M C/12 RLS	300	DUZ	R\$ 9,00	R\$ 2.700,00
295	ALGODÃO ORTOPÉDICO 12CMX1M C/12 RLS	300	DUZ	R\$ 11,70	R\$ 3.510,00
296	ALMONTOLIA EM PLÁSTICO ÂMBAR, CAP. 250ML	900	UND	R\$ 4,30	R\$ 3.870,00
297	ALMONTOLIA EM PLÁSTICO ÂMBAR, CAP. 500ML	750	UND	R\$ 5,50	R\$ 4.125,00
298	ATADURA CREPE TAMANHO 10CM X 4,5M, 13 FIOS, ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM C/12 RLS	6000	DUZ	R\$ 7,75	R\$ 46.500,00
299	ATADURA CREPE TAMANHO 12CM X 4,5M, 13 FIOS, ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM C/12 RLS	6500	DUZ	R\$ 9,30	R\$ 60.450,00
300	ATADURA DE GESSO 10CMX3,0M CXA C/20 RLS	500	CXA	R\$ 41,00	R\$ 20.500,00
302	ATADURA DE GESSO 15CMX3,0M CXA C/20 RLS	920	CXA	R\$ 64,00	R\$ 58.880,00
303	ATADURA DE GESSO 20CMX4,0M CXA C/20 RLS	600	CXA	R\$ 101,00	R\$ 60.600,00
304	AVENTAL DESCART. C/MANGA CURTA PCT C/10 UNID.	150	PCT	R\$ 24,70	R\$ 3.705,00
305	AVENTAL DESCART. C/MANGA LONGA PCT C/10 UNID.	150	PCT	R\$ 26,70	R\$ 4.005,00
306	AVENTAL DESCART. S/MANGA PCT C/10 UNID.	150	PCT	R\$ 17,80	R\$ 2.670,00
307	BOLSA P/COLOSTOMIA PCT C/10 UNID.	450	PCT	R\$ 7,25	R\$ 3.262,50
308	CABO P/BISTURI N.º 3 INOX 13 CM P/LAMINAS N.º 10 A 17.	150	UND	R\$ 13,00	R\$ 1.950,00
310	CAIXA PORTA LAMINAS P/50	600	UND	R\$ 4,20	R\$ 2.520,00
311	CAMPO OPERATÓRIO 23X25CM PCT C/50 UNID.	300	UND	R\$ 45,70	R\$ 13.710,00
312	CÂNULA DE GUEDEL Nº 1, PVC	75	UND	R\$ 5,18	R\$ 388,50
313	CÂNULA DE GUEDEL Nº 2, PVC	75	UND	R\$ 5,20	R\$ 390,00
314	CÂNULA DE GUEDEL Nº 3, PVC	75	UND	R\$ 6,00	R\$ 450,00
315	CÂNULA DE GUEDEL Nº 5, PVC	75	UND	R\$ 6,05	R\$ 453,75
316	CATETER JELCO 14 (INTRAVENOSO, FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL)	750	UND	R\$ 1,35	R\$ 1.012,50
317	CATETER JELCO 16 (INTRAVENOSO, FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL)	750	UND	R\$ 1,27	R\$ 952,50
318	CATETER JELCO 18 (INTRAVENOSO, FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL)	750	UND	R\$ 1,20	R\$ 900,00
319	CATETER JELCO 20 (INTRAVENOSO, FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL)	1125	UND	R\$ 1,25	R\$ 1.406,25
320	CATETER JELCO 22 (INTRAVENOSO, FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL)	1125	UND	R\$ 1,30	R\$ 1.462,50
321	CATETER JELCO 24 (INTRAVENOSO, FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL)	750	UND	R\$ 1,60	R\$ 1.200,00
322	CATETER P/OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS	375	UND	R\$ 1,55	R\$ 581,25
323	CATETER P/OXIGENIO TIPO SONDA Nº 04	75	UND	R\$ 2,95	R\$ 221,25



324	CATETER P/OXIGENIO TIPO SONDA Nº 06	75	UND	R\$ 2,75	R\$ 206,25
325	CATETER P/OXIGENIO TIPO SONDA Nº 08	75	UND	R\$ 1,85	R\$ 138,75
326	CATETER P/OXIGENIO TIPO SONDA Nº 10	75	UND	R\$ 1,50	R\$ 112,50
328	CATETER P/OXIGENIO TIPO SONDA Nº 14	75	UND	R\$ 1,60	R\$ 120,00
330	CATETER P/OXIGENIO TIPO SONDA Nº 18	75	UND	R\$ 1,84	R\$ 138,00
331	CATETER P/OXIGENIO TIPO SONDA Nº 20	75	UND	R\$ 1,98	R\$ 148,50
332	CATGUT CROMADO 0 C/AG. CXA C/24 ENV.	480	CXA	R\$ 124,00	R\$ 59.520,00
333	CATGUT CROMADO 1-0 C/AG. CXA C/24 ENV.	480	CXA	R\$ 130,00	R\$ 62.400,00
334	CATGUT CROMADO 2-0 C/AG. CXA C/24 ENV.	480	CXA	R\$ 130,00	R\$ 62.400,00
336	CATGUT CROMADO 4-0 C/AG. CXA C/24 ENV.	480	CXA	R\$ 128,00	R\$ 61.440,00
338	CATGUT SIMPLES 1-0 C/AG. CXA C/24 ENV.	480	CXA	R\$ 129,00	R\$ 61.920,00
339	CATGUT SIMPLES 3-0 C/AG. CXA C/24 ENV.	480	CXA	R\$ 130,00	R\$ 62.400,00
342	CLOREXIDINA 2% C/1000 ML	2200	FRA	R\$ 28,00	R\$ 61.600,00
343	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 03 LITROS	2000	UND	R\$ 5,00	R\$ 10.000,00
344	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 07 LITROS	2000	UND	R\$ 7,10	R\$ 14.200,00
345	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 13 LITROS	7800	UND	R\$ 7,90	R\$ 61.620,00
346	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 20 LITROS	4600	UND	R\$ 13,05	R\$ 60.030,00
347	COLETOR DE URINA INFANTIL FEMININO PCT C/10 UNID.	150	UND	R\$ 4,40	R\$ 660,00
348	COLETOR DE URINA INFANTIL MASCULINO PCT C/10 UNID.	150	UND	R\$ 4,93	R\$ 739,50
351	COLETOR URINA, DESCARTÁVEL, SISTEMA FECHADO, 2.000ML	11000	UND	R\$ 5,35	R\$ 58.850,00
352	DISPOSITIVO CONEXÃO 2 VIAS	41000	UND	R\$ 1,57	R\$ 64.370,00
354	DISPOSITIVO URINARIO Nº 04 S/EXTENSAO	75	UND	R\$ 2,63	R\$ 197,25
355	DISPOSITIVO URINARIO Nº 05 C/EXTENSAO	75	UND	R\$ 4,43	R\$ 332,25
356	DISPOSITIVO URINARIO Nº 05 S/EXTENSAO	75	UND	R\$ 2,68	R\$ 201,00
357	DISPOSITIVO URINARIO Nº 06 C/EXTENSAO	75	UND	R\$ 4,48	R\$ 336,00
358	DISPOSITIVO URINARIO Nº 06 S/EXTENSAO	75	UND	R\$ 2,68	R\$ 201,00
359	DRENO DE PENROSE Nº 01, PCT C/12 UNID.	75	PCT	R\$ 16,75	R\$ 1.256,25
360	DRENO DE PENROSE Nº 02, PCT C/12 UNID.	75	PCT	R\$ 18,78	R\$ 1.408,50
361	DRENO DE PENROSE Nº 03, PCT C/12 UNID.	75	PCT	R\$ 23,55	R\$ 1.766,25
362	DRENO DE PENROSE Nº 04, PCT C/12 UNID.	75	PCT	R\$ 31,55	R\$ 2.366,25
363	DRENO DE SUCCÃO TÓRAX Nº 20	75	UND	R\$ 11,35	R\$ 851,25
364	DRENO DE SUCCÃO TÓRAX Nº 24	75	UND	R\$ 11,48	R\$ 861,00
365	DRENO DE SUCCÃO TÓRAX Nº 28	75	UND	R\$ 11,65	R\$ 873,75
366	ECRAN P/RAIO X 18X24	75	PAR	R\$ 836,00	R\$ 62.700,00
367	ECRAN P/RAIO X 30X40	42	PAR	R\$ 1.452,00	R\$ 60.984,00
368	ELETRODO P/ECG DESCART. ADULTO MICRO GEL PCT C/50 UNID.	30	PCT	R\$ 26,00	R\$ 780,00
369	EQUIPO P/NUTRIÇÃO ENTERAL	1500	UND	R\$ 2,55	R\$ 3.825,00
370	EQUIPO P/SORO MICROGOTAS	24000	UND	R\$ 2,50	R\$ 60.000,00
371	EQUIPO P/TRANSFERÊNCIA SANGUE CÂMARA DUPLA	10200	UND	R\$ 5,87	R\$ 59.874,00
372	ESCOVA GINECOLÓGICA DESCART. ESTÉRIL	22500	UND	R\$ 0,42	R\$ 9.450,00
373	ESCOVA GINECOLÓGICA DESCART. NÃO ESTÉRIL	22500	UND	R\$ 0,53	R\$ 11.925,00
375	ESPÁTULA DE AYRES PCT C/100 UNID.	750	PCT	R\$ 15,10	R\$ 11.325,00
376	ESPECULO VAGINA DESCART. GRANDE	31000	UND	R\$ 1,93	R\$ 59.830,00
377	ESPECULO VAGINA DESCART. MÉDIO	36000	UND	R\$ 1,64	R\$ 59.040,00
379	FILME P/MAMOGRAFIA 18X24 CXA C/100 UNID.	130	CXA	R\$ 440,00	R\$ 57.200,00
382	FILME P/RAIO X 35X35 CXA C/100 UNID.	120	CXA	R\$ 460,00	R\$ 55.200,00
383	FILME P/RAIO X 35X40 CXA C/100 UNID.	105	CXA	R\$ 600,00	R\$ 63.000,00
384	FILME P/RAIO X 35X43 CXA C/100 UNID.	92	CXA	R\$ 660,00	R\$ 60.720,00
385	FILME P/ULTRASOM UPP-110HG 110MMX 20M	350	UND	R\$ 178,00	R\$ 62.300,00
386	FILME P/ULTRASOM UPP-110S 110MMX 20M	380	UND	R\$ 157,00	R\$ 59.660,00
389	FITA HOSPITALAR 16MM X 50M	150	UND	R\$ 4,89	R\$ 733,50
390	FITA HOSPITALAR 19MM X 30M	150	UND	R\$ 5,28	R\$ 792,00
391	FITA P/AUTOCLAVE, 19MM X 30M	375	UND	R\$ 6,75	R\$ 2.531,25
392	FIXADOR AUTOMÁTICO P/RAIOS-X P/38 LITROS	175	GAL	R\$ 309,00	R\$ 54.075,00
395	FIXADOR P/CITOLOGIA 100ML	1500	UND	R\$ 9,78	R\$ 14.670,00
398	FRALDA DESCART. ADULTO EXTRA-GRANDE PCT C/08 UNID.	3400	PCT	R\$ 17,00	R\$ 57.800,00
400	FRALDA DESCART. ADULTO MÉDIO PCT C/08 UNID.	3400	PCT	R\$ 16,95	R\$ 57.630,00
403	FRALDA DESCART. BABY PEQUENA PCT C/09 UNID.	750	PCT	R\$ 7,95	R\$ 5.962,50
404	GASE ESTÉRIL 7,5 X 7,5CM 13FIOS ENVELOPE C/10 UNID.	4500	PCT	R\$ 0,95	R\$ 4.275,00
405	GASE ESTÉRIL 7,5 X 7,5CM 9FIOS ENVELOPE C/10 UNID.	5000	PCT	R\$ 0,62	R\$ 3.100,00



324	CATETER P/OXIGENIO TIPO SONDA Nº 06	75	UND	R\$ 2,75	R\$ 206,25
325	CATETER P/OXIGENIO TIPO SONDA Nº 08	75	UND	R\$ 1,85	R\$ 138,75
326	CATETER P/OXIGENIO TIPO SONDA Nº 10	75	UND	R\$ 1,50	R\$ 112,50
328	CATETER P/OXIGENIO TIPO SONDA Nº 14	75	UND	R\$ 1,60	R\$ 120,00
330	CATETER P/OXIGENIO TIPO SONDA Nº 18	75	UND	R\$ 1,84	R\$ 138,00
331	CATETER P/OXIGENIO TIPO SONDA Nº 20	75	UND	R\$ 1,98	R\$ 148,50
332	CATGUT CROMADO 0 C/AG. CXA C/24 ENV.	480	CXA	R\$ 124,00	R\$ 59.520,00
333	CATGUT CROMADO 1-0 C/AG. CXA C/24 ENV.	480	CXA	R\$ 130,00	R\$ 62.400,00
334	CATGUT CROMADO 2-0 C/AG. CXA C/24 ENV.	480	CXA	R\$ 130,00	R\$ 62.400,00
336	CATGUT CROMADO 4-0 C/AG. CXA C/24 ENV.	480	CXA	R\$ 128,00	R\$ 61.440,00
338	CATGUT SIMPLES 1-0 C/AG. CXA C/24 ENV.	480	CXA	R\$ 129,00	R\$ 61.920,00
339	CATGUT SIMPLES 3-0 C/AG. CXA C/24 ENV.	480	CXA	R\$ 130,00	R\$ 62.400,00
342	CLOREXIDINA 2% C/1000 ML	2200	FRA	R\$ 28,00	R\$ 61.600,00
343	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 03 LITROS	2000	UND	R\$ 5,00	R\$ 10.000,00
344	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 07 LITROS	2000	UND	R\$ 7,10	R\$ 14.200,00
345	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 13 LITROS	7800	UND	R\$ 7,90	R\$ 61.620,00
346	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 20 LITROS	4600	UND	R\$ 13,05	R\$ 60.030,00
347	COLETOR DE URINA INFANTIL FEMININO PCT C/10 UNID.	150	UND	R\$ 4,40	R\$ 660,00
348	COLETOR DE URINA INFANTIL MASCULINO PCT C/10 UNID.	150	UND	R\$ 4,93	R\$ 739,50
351	COLETOR URINA, DESCARTÁVEL, SISTEMA FECHADO, 2.000ML	11000	UND	R\$ 5,35	R\$ 58.850,00
352	DISPOSITIVO CONEXÃO 2 VIAS	41000	UND	R\$ 1,57	R\$ 64.370,00
354	DISPOSITIVO URINARIO Nº 04 S/EXTENSAO	75	UND	R\$ 2,63	R\$ 197,25
355	DISPOSITIVO URINARIO Nº 05 C/EXTENSAO	75	UND	R\$ 4,43	R\$ 332,25
356	DISPOSITIVO URINARIO Nº 05 S/EXTENSAO	75	UND	R\$ 2,68	R\$ 201,00
357	DISPOSITIVO URINARIO Nº 06 C/EXTENSAO	75	UND	R\$ 4,48	R\$ 336,00
358	DISPOSITIVO URINARIO Nº 06 S/EXTENSAO	75	UND	R\$ 2,68	R\$ 201,00
359	DRENO DE PENROSE Nº 01, PCT C/12 UNID.	75	PCT	R\$ 16,75	R\$ 1.256,25
360	DRENO DE PENROSE Nº 02, PCT C/12 UNID.	75	PCT	R\$ 18,78	R\$ 1.408,50
361	DRENO DE PENROSE Nº 03, PCT C/12 UNID.	75	PCT	R\$ 23,55	R\$ 1.766,25
362	DRENO DE PENROSE Nº 04, PCT C/12 UNID.	75	PCT	R\$ 31,55	R\$ 2.366,25
363	DRENO DE SUCCÃO TÓRAX Nº 20	75	UND	R\$ 11,35	R\$ 851,25
364	DRENO DE SUCCÃO TÓRAX Nº 24	75	UND	R\$ 11,48	R\$ 861,00
365	DRENO DE SUCCÃO TÓRAX Nº 28	75	UND	R\$ 11,65	R\$ 873,75
366	ECRAN P/RAIO X 18X24	75	PAR	R\$ 836,00	R\$ 62.700,00
367	ECRAN P/RAIO X 30X40	42	PAR	R\$ 1.452,00	R\$ 60.984,00
368	ELETRODO P/ECG DESCART. ADULTO MICRO GEL PCT C/50 UNID.	30	PCT	R\$ 26,00	R\$ 780,00
369	EQUIPO P/NUTRIÇÃO ENTERAL	1500	UND	R\$ 2,55	R\$ 3.825,00
370	EQUIPO P/SORO MICROGOTAS	24000	UND	R\$ 2,50	R\$ 60.000,00
371	EQUIPO P/TRANSFERÊNCIA SANGUE CÂMARA DUPLA	10200	UND	R\$ 5,87	R\$ 59.874,00
372	ESCOVA GINECOLÓGICA DESCART. ESTÉRIL	22500	UND	R\$ 0,42	R\$ 9.450,00
373	ESCOVA GINECOLÓGICA DESCART. NÃO ESTÉRIL	22500	UND	R\$ 0,53	R\$ 11.925,00
375	ESPÁTULA DE AYRES PCT C/100 UNID.	750	PCT	R\$ 15,10	R\$ 11.325,00
376	ESPECULO VAGINA DESCART. GRANDE	31000	UND	R\$ 1,93	R\$ 59.830,00
377	ESPECULO VAGINA DESCART. MÉDIO	36000	UND	R\$ 1,64	R\$ 59.040,00
379	FILME P/MAMOGRAFIA 18X24 CXA C/100 UNID.	130	CXA	R\$ 440,00	R\$ 57.200,00
382	FILME P/RAIO X 35X35 CXA C/100 UNID.	120	CXA	R\$ 460,00	R\$ 55.200,00
383	FILME P/RAIO X 35X40 CXA C/100 UNID.	105	CXA	R\$ 600,00	R\$ 63.000,00
384	FILME P/RAIO X 35X43 CXA C/100 UNID.	92	CXA	R\$ 660,00	R\$ 60.720,00
385	FILME P/ULTRASOM UPP-110HG 110MMX 20M	350	UND	R\$ 178,00	R\$ 62.300,00
386	FILME P/ULTRASOM UPP-110S 110MMX 20M	380	UND	R\$ 157,00	R\$ 59.660,00
389	FITA HOSPITALAR 16MM X 50M	150	UND	R\$ 4,89	R\$ 733,50
390	FITA HOSPITALAR 19MM X 30M	150	UND	R\$ 5,28	R\$ 792,00
391	FITA P/AUTOCLAVE, 19MM X 30M	375	UND	R\$ 6,75	R\$ 2.531,25
392	FIXADOR AUTOMÁTICO P/RAIOS-X P/38 LITROS	175	GAL	R\$ 309,00	R\$ 54.075,00
395	FIXADOR P/CITOLOGIA 100ML	1500	UND	R\$ 9,78	R\$ 14.670,00
398	FRALDA DESCART. ADULTO EXTRA-GRANDE PCT C/08 UNID.	3400	PCT	R\$ 17,00	R\$ 57.800,00
400	FRALDA DESCART. ADULTO MÉDIO PCT C/08 UNID.	3400	PCT	R\$ 16,95	R\$ 57.630,00
403	FRALDA DESCART. BABY PEQUENA PCT C/09 UNID.	750	PCT	R\$ 7,95	R\$ 5.962,50
404	GASE ESTÉRIL 7,5 X 7,5CM 13FIOS ENVELOPE C/10 UNID.	4500	PCT	R\$ 0,95	R\$ 4.275,00
405	GASE ESTÉRIL 7,5 X 7,5CM 9FIOS ENVELOPE C/10 UNID.	5000	PCT	R\$ 0,62	R\$ 3.100,00



406	GEL P/ELETROCARDIOGRAMA 5000G	1600	GAL	R\$ 36,00	R\$ 57.600,00
408	KIT MASCARA P/INALAÇÃO ADULTO	750	UND	R\$ 14,95	R\$ 11.212,50
409	KIT MASCARA P/INALAÇÃO INFANTIL	750	UND	R\$ 14,75	R\$ 11.062,50
410	KIT MEDIDOR DE GLICOSE	630	UND	R\$ 96,00	R\$ 60.480,00
418	LANCETA PICADORA DESCART. P/CANETA LANCETADORA CXA C/100 UNID..	300	CXA	R\$ 12,55	R\$ 3.765,00
419	LANTERNA PEQUENA P/EXAME CLÍNICO	300	UND	R\$ 61,95	R\$ 18.585,00
421	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 6,0 PAR	5000	PAR	R\$ 1,65	R\$ 8.250,00
422	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 6,5 PAR	5000	PAR	R\$ 1,65	R\$ 8.250,00
423	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 7,0 PAR	5000	PAR	R\$ 1,75	R\$ 8.750,00
427	MASCARA DESCART. TIPO BICO DE PATO P/TUBERCULOSE	2400	UND	R\$ 3,38	R\$ 8.112,00
428	MASCARA P/OXIGÊNIO ADULTO	150	UND	R\$ 47,70	R\$ 7.155,00
430	MASCARA P/RESSUSCITADOR ADULTO	370	UND	R\$ 152,00	R\$ 56.240,00
432	MASCARA P/RESSUSCITADOR NEONATAL	360	UND	R\$ 159,90	R\$ 57.564,00
436	MONONYLON 3-0 C/AG., CXA C/24 ENV.	1080	CXA	R\$ 54,80	R\$ 59.184,00
438	ÓCULOS EM ACRÍLICO TRANSPARENTE P/PROTEÇÃO	150	UND	R\$ 6,15	R\$ 922,50
440	PAPEL GRAU CIRURGICO BOMBINA 10X100	850	ROLO	R\$ 70,00	R\$ 59.500,00
442	PAPEL GRAU CIRURGICO BOMBINA 15X100	580	ROLO	R\$ 101,30	R\$ 58.754,00
443	PAPEL GRAU CIRURGICO BOMBINA 20X100	430	ROLO	R\$ 140,00	R\$ 60.200,00
449	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14 CM P/SUTURA.	75	UND	R\$ 35,70	R\$ 2.677,50
452	REVELADOR AUTOMÁTICO P/RAIOS-X P/38 LITROS	100	GAL	R\$ 565,00	R\$ 56.500,00
453	REVELADOR AUTOMÁTICO P/RAIOS-X P/76 LITROS	72	GAL	R\$ 783,50	R\$ 56.412,00
456	SACO INFECCANTE 100 LITROS	750	UND	R\$ 0,59	R\$ 442,50
457	SACO INFECCANTE 200 LITROS	750	UND	R\$ 0,79	R\$ 592,50
458	SACO INFECCANTE 50 LITROS	750	UND	R\$ 0,44	R\$ 330,00
460	SCALP Nº 21	1800	CXA	R\$ 34,00	R\$ 61.200,00
462	SCALP Nº 25	1800	CXA	R\$ 31,90	R\$ 57.420,00
463	SEDA 0 C/AG. CXA C/24 ENV.	75	CXA	R\$ 65,90	R\$ 4.942,50
465	SEDA 2-0 C/AG. CXA C/24 ENV.	75	CXA	R\$ 67,30	R\$ 5.047,50
466	SEDA 3-0 C/AG. CXA C/24 ENV.	75	CXA	R\$ 67,80	R\$ 5.085,00
470	SONDA ENDOTRAQUEAL 6.5 C/BALÃO	750	UND	R\$ 6,80	R\$ 5.100,00
471	SONDA ENDOTRAQUEAL 7.0 C/BALÃO	750	UND	R\$ 7,00	R\$ 5.250,00
473	SONDA ENDOTRAQUEAL 8.0 C/BALÃO	750	UND	R\$ 7,30	R\$ 5.475,00
477	SONDA ENDOTRAQUEAL DE 6.5 S/BALÃO	750	UND	R\$ 5,30	R\$ 3.975,00
479	SONDA ENDOTRAQUEAL DE 7.5 S/BALÃO	750	UND	R\$ 5,85	R\$ 4.387,50
481	SONDA ENDOTRAQUEAL DE 8.5 S/BALÃO	750	UND	R\$ 5,85	R\$ 4.387,50
483	SONDA ESTOMACAL INFANTIL NASOGÁSTRICA CURTA Nº 04	750	UND	R\$ 0,99	R\$ 742,50
488	SONDA ESTOMACAL INFANTIL NASOGÁSTRICA CURTA Nº 16	750	UND	R\$ 1,20	R\$ 900,00
490	SONDA ESTOMACAL INFANTIL NASOGÁSTRICA CURTA Nº 20	750	UND	R\$ 1,35	R\$ 1.012,50
491	SONDA ESTOMACAL INFANTIL NASOGÁSTRICA LONGA Nº 04	750	UND	R\$ 1,20	R\$ 900,00
492	SONDA ESTOMACAL INFANTIL NASOGÁSTRICA LONGA Nº 06	750	UND	R\$ 1,40	R\$ 1.050,00
493	SONDA ESTOMACAL INFANTIL NASOGÁSTRICA LONGA Nº 08	750	UND	R\$ 1,50	R\$ 1.125,00
494	SONDA ESTOMACAL INFANTIL NASOGÁSTRICA LONGA Nº 10	750	UND	R\$ 1,60	R\$ 1.200,00
498	SONDA ESTOMACAL INFANTIL NASOGÁSTRICA LONGA Nº 20	750	UND	R\$ 2,30	R\$ 1.725,00
499	SONDA FOLLEY 2V Nº 08 C/BALÃO	750	UND	R\$ 6,45	R\$ 4.837,50
510	SONDA P/ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14	750	UND	R\$ 1,30	R\$ 975,00
517	SONDA RETAL PLÁSTICA Nº 04	750	UND	R\$ 0,85	R\$ 637,50
518	SONDA RETAL PLÁSTICA Nº 06	750	UND	R\$ 1,04	R\$ 780,00
520	SONDA RETAL PLÁSTICA Nº 12	750	UND	R\$ 1,14	R\$ 855,00
521	SONDA RETAL PLÁSTICA Nº 14	750	UND	R\$ 1,15	R\$ 862,50
523	SONDA RETAL PLÁSTICA Nº 18	750	UND	R\$ 1,34	R\$ 1.005,00
524	SONDA RETAL PLÁSTICA Nº 20	750	UND	R\$ 1,43	R\$ 1.072,50
526	SONDA RETAL PLÁSTICA Nº 24	300	UND	R\$ 1,80	R\$ 540,00
530	SONDA URETRAL PLÁSTICA Nº 10	300	UND	R\$ 0,99	R\$ 297,00
531	SONDA URETRAL PLÁSTICA Nº 12	300	UND	R\$ 1,04	R\$ 312,00
532	SONDA URETRAL PLÁSTICA Nº 14	300	UND	R\$ 1,10	R\$ 330,00
533	SONDA URETRAL PLÁSTICA Nº 16	300	UND	R\$ 1,20	R\$ 360,00
535	SONDA URETRAL PLÁSTICA Nº 20	300	UND	R\$ 1,38	R\$ 414,00
543	VASELINA LIQUIDA 1000ML	75	LITRO	R\$ 36,50	R\$ 2.737,50
VALOR DO LOTE					R\$ 3.299.534,00



923

LOTE V - FISIOTERAPIA - EXCLUSIVO ME E EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
624	BARRA PARALELA EM INOX COM PISO EM MADEIRA REVESTIDO EM BORRACHA	6	UND	R\$ 2.920,00	R\$ 17.520,00
625	BANQUETA CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL COM REGULAGEM DE ALTURA E ASSENTO GIRATÓRIO E RODÍZIO	12	UND	R\$ 570,00	R\$ 6.840,00
626	BICICLETA ERGOMÉTRICA HORIZONTAL	4	UND	R\$ 8.340,00	R\$ 33.360,00
627	BAMBOLE DE PLÁSTICO	25	UND	R\$ 11,50	R\$ 287,50
628	BOLA SUÍÇA DE 45 CM	20	UND	R\$ 125,00	R\$ 2.500,00
629	BOLA SUÍÇA DE 55 CM	20	UND	R\$ 130,00	R\$ 2.600,00
630	BOLA SUÍÇA DE 65 CM	20	UND	R\$ 165,00	R\$ 3.300,00
631	BOLA CRAVO PARA PROPRIOCEPÇÃO	20	UND	R\$ 18,00	R\$ 360,00
632	BASTÃO EM MADEIRA IMT	12	UND	R\$ 56,00	R\$ 672,00
633	BOLSAS TÉRMICAS EM GEL 500G PARA APLICAÇÃO FRIO E CALOR	50	UND	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
634	CADEIRA DE RODAS COM BRAÇO E PÉS REMOVÍVEIS COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 110 KG A 160 KG	12	UND	R\$ 1.695,00	R\$ 20.340,00
635	CAMA ELÁSTICA PROPRIOCÉPTIVA ESTRUTURA DE AÇO E TELA TRAMPOLIM	10	UND	R\$ 660,00	R\$ 6.600,00
636	CANETA LASER 905 NM	10	UND	R\$ 2.400,00	R\$ 24.000,00
637	CUNHA PARA POSICIONAMENTO EM ESPUMA TAMANHO GRANDE	20	UND	R\$ 408,00	R\$ 8.160,00
638	CABOS PARA ELETRODOS	20	UND	R\$ 96,00	R\$ 1.920,00
639	ELETRODOS DE SILICONE CONDUTIVO	20	UND	R\$ 61,00	R\$ 1.220,00
640	EXERCITADOR DE PÉS E TORNOZELOS	30	UND	R\$ 840,00	R\$ 25.200,00
641	EXERCITADOR DE MÃOS E DEDOS	30	UND	R\$ 215,00	R\$ 6.450,00
642	ELETOESTIMULADOR TENS E FES COM 2 CANAIS	12	UND	R\$ 2.250,00	R\$ 27.000,00
643	ELETOESTIMULADOR TENS E FES NEURODYM 04 CANAIS	12	UND	R\$ 3.080,00	R\$ 36.960,00
644	ESCADA DE CANTO COM RAMPAS E APOIO PARA REABILITAÇÃO	6	UND	R\$ 4.200,00	R\$ 25.200,00
645	ESCADA RETA EM MADEIRA COM CORRIMÃO DUPLOS E RAMPAS	3	UND	R\$ 2.580,00	R\$ 7.740,00
646	ESCADA 2 DEGRAUS EM AÇO INOX	20	UND	R\$ 590,00	R\$ 11.800,00
647	ESTEIRA ERGOMÉTRICA PARA EXERCÍCIOS DE REABILITAÇÃO FÍSICA	7	UND	R\$ 8.000,00	R\$ 56.000,00
648	ESTETOSCÓPIO	50	UND	R\$ 39,00	R\$ 1.950,00
649	FITA MÉTRICA 2MT C/ CÁLCULO DE IMC	30	UND	R\$ 26,00	R\$ 780,00
650	GONIOMETRO EM ACRÍLICO GRANDE	20	UND	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00
651	HALTERES 500G EMBORRACHADOS	40	UND	R\$ 23,00	R\$ 920,00
652	HALTERES 1 KG EMBORRACHADOS	40	UND	R\$ 25,00	R\$ 1.000,00
653	HALTERES 2 KG EMBORRACHADOS	40	UND	R\$ 48,00	R\$ 1.920,00
654	HALTERES 3 KG EMBORRACHADOS	40	UND	R\$ 78,00	R\$ 3.120,00
655	INFRAVERMELHO COM PEDESTAL E RODAS	12	UND	R\$ 735,00	R\$ 8.820,00
656	LÂMPADAS INFRAVERMELHAS 150W-220V	12	UND	R\$ 255,00	R\$ 3.060,00
657	LASER COM EMISSÃO CONTÍNUA E PULSADA	12	UND	R\$ 3.140,00	R\$ 37.680,00
658	MARTELO DE REFLEXOS NEUROLÓGICOS	15	UND	R\$ 60,00	R\$ 900,00
659	PRANCHA DE EQUILÍBRIO	15	UND	R\$ 255,00	R\$ 3.825,00
660	PRANCHA DE PROPRIOCÉPTICA 40CM	15	UND	R\$ 250,00	R\$ 3.750,00
661	RODA DE OMBRO EM AÇO	6	UND	R\$ 2.700,00	R\$ 16.200,00
662	ROLO PARA POSICIONAMENTO EM ESPUMA	20	UND	R\$ 310,00	R\$ 6.200,00
663	RESPIRON KIDS - EXERCITADOR RESPIRATORIO	30	UND	R\$ 85,00	R\$ 2.550,00
664	RESPIRON CLASSIC	60	UND	R\$ 75,00	R\$ 4.500,00
665	TATAME EVA C/ ENCAIXE 100X100CMX10MM	40	UND	R\$ 75,00	R\$ 3.000,00
666	THERA BAND EXERCITADOR ELÁSTICO EM LÁTEX NATURAL VERMELHO	30	UND	R\$ 70,00	R\$ 2.100,00
667	THERA BAND EXERCITADOR ELÁSTICO EM LÁTEX NATURAL VERDE FORTE	30	UND	R\$ 80,00	R\$ 2.400,00
668	THERA BAND EXERCITADOR ELÁSTICO EM LÁTEX NATURAL PTO FORTE	30	UND	R\$ 145,00	R\$ 4.350,00
669	THERA BAND EXERCITADOR ELÁSTICO EM LÁTEX NATURAL AZUL EXTRA	30	UND	R\$ 102,00	R\$ 3.060,00
670	THERA BAND EXERCITADOR ELÁSTICO EM LÁTEX NATURAL OURO MÁXIMO	30	UND	R\$ 130,00	R\$ 3.900,00



224
7

671	TORNOZELEIRAS 500G EM NYLON	40	PAR	R\$ 39,00	R\$ 1.560,00
672	TORNOZELEIRAS 1 KG EM NYLON	40	PAR	R\$ 44,00	R\$ 1.760,00
673	TORNOZELEIRAS 2 KG EM NYLON	40	PAR	R\$ 55,00	R\$ 2.200,00
674	TORNOZELEIRAS 3 KG EM NYLON	40	PAR	R\$ 79,00	R\$ 3.160,00
675	TRAVESSEIROS EMESPUMA REVESTIDOS EM COUVIN	30	UND	R\$ 80,00	R\$ 2.400,00
676	ULTRASSOM TERAPÊUTICO SONOPULSE 1 E 3 MHZ BIVOLT	10	UND	R\$ 3.200,00	R\$ 32.000,00
677	MACA (DIVÃ) TUBULAR CABECEIRA REGULÁVEL EM AÇO	10	UND	R\$ 1.400,00	R\$ 14.000,00
678	ESCADAS COM 2 DEGRAUS PARA DIVÃ	20	UND	R\$ 225,00	R\$ 4.500,00
679	RAMPA COM DEGRAUS CONFECCIONADO EM MADEIRA	6	UND	R\$ 3.900,00	R\$ 23.400,00
680	NEBULIZADOR PORTÁTIL	60	UND	R\$ 320,00	R\$ 19.200,00
681	PRONO SUPINADOR . EXERCITADOR ROLO E ROTOR DE PUNHO PAR EXERCÍCIOS DE PRONO SUPINAÇÃO E FLE-XO-EXTENSÃO DE PUNHO, MONTADO EM UM SUPORTE DE MADEIRA PARA SER FIXADO NA PAREDE, ROLO EM ESTRUTURA DE MADEIRA COM REGULAGEM DE RESIS-TÊNCIA ROTOR EM ESTRUTURA METÁLICA COM EMPU-NHADEIRA DE MADEIRA COM RESISTÊNCIA REGULÁ-VEL MEDIDAS APROXIMADAS 0,70X0,15X1,19M	8	UND	R\$ 1.100,00	R\$ 8.800,00
682	BALANÇA PORTÁTIL ANALÓGICA	50	UND	R\$ 110,00	R\$ 5.500,00
683	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO 200KG	6	UND	R\$ 1.830,00	R\$ 10.980,00
VALOR DO LOTE					R\$ 574.174,50

LOTE VI - LABORATORIO - EXCLUSIVO ME E EPP					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
684	ACIDO URICO LIQ. 120T	470	KIT	R\$ 145,00	R\$ 68.150,00
685	AGUA DEIONIZADA 1000ML	1200	LT	R\$ 5,45	R\$ 6.540,00
686	ALBUMINA LIQUIFORM 250ML	120	FR	R\$ 105,00	R\$ 12.600,00
687	ALCOOL 70% C/1000ML	8300	LT	R\$ 8,20	R\$ 68.060,00
688	AMILASE CNPG LIQUIFORM	105	KIT	R\$ 665,00	R\$ 69.825,00
689	ANTICOAGULANTE UNIVERSAL	120	FR	R\$ 25,00	R\$ 3.000,00
690	ANTICOAGULANTE EDTA 20ML	120	FR	R\$ 25,00	R\$ 3.000,00
691	ANTICOAGULANTE HEMSTAB-20ML	120	FR	R\$ 28,00	R\$ 3.360,00
692	ASPIRADOR DE PIPETA	12	UND	R\$ 60,00	R\$ 720,00
693	AZUL DE METILENO 500ML	60	FR	R\$ 62,00	R\$ 3.720,00
694	BANDAGEM POS COLETA	600	CXA	R\$ 27,00	R\$ 16.200,00
695	BASTAO DE VIDRO 05MM	240	UND	R\$ 9,50	R\$ 2.280,00
696	BOBINA PAPEL TERMOSENSIVEL IMPRESSORA BIOPLUS 49 X 20M	12	UND	R\$ 28,00	R\$ 336,00
697	KIT BILIRRUBINA	250	KIT	R\$ 270,00	R\$ 67.500,00
698	KIT BILIRRUBINA PADRÃO	48	KIT	R\$ 89,00	R\$ 4.272,00
699	FITA P/ANALIZADOR BIOQUÍMICO BIOPLUS 200	60	UND	R\$ 154,00	R\$ 9.240,00
700	CÁLCIO 200ML	120	KIT	R\$ 205,00	R\$ 24.600,00
701	CÁLCIO ARSENAZO III 100ML	120	KIT	R\$ 220,00	R\$ 26.400,00
702	CALICE DE PRECIPITAÇÃO DE PLASTICO C/ Base	240	UND	R\$ 19,00	R\$ 4.560,00
703	CALICE S/GRADUACAO 125ML	240	UND	R\$ 49,00	R\$ 11.760,00
704	COLESTEROL ENZ. LIQUIFOR. 200 TESTES	250	KIT	R\$ 240,00	R\$ 60.000,00
705	COLESTEROL HDL 100 TESTES	180	KIT	R\$ 55,00	R\$ 9.900,00
706	COLESTEROL TOTAL 200T	285	KIT	R\$ 240,00	R\$ 68.400,00
707	CORANTE DE GRAM	60	UND	R\$ 55,00	R\$ 3.300,00
708	CORANTE DE GRAM KIT	60	UND	R\$ 165,00	R\$ 9.900,00
709	CORANTE ZIEHL-NIELSEN	60	UND	R\$ 85,00	R\$ 5.100,00
710	CORANTE ZIEHL-NIELSEN KIT	60	KIT	R\$ 230,00	R\$ 13.800,00
711	CRONÔMETRO	120	UND	R\$ 55,00	R\$ 6.600,00
712	CORANTE GIEMSA 500ML	120	FR	R\$ 114,00	R\$ 13.680,00
713	ESCOVA P/LAVAR TUBOS 12X75	180	UND	R\$ 15,00	R\$ 2.700,00
714	ESCOVA P/LAVAR TUBOS 13X100	180	UND	R\$ 17,00	R\$ 3.060,00
715	FOSFORO COLORIMETRICO 100T	60	KIT	R\$ 120,00	R\$ 7.200,00
716	FOSFORO UV 200T	36	KIT	R\$ 215,00	R\$ 7.740,00
717	GAMA GT CINETICO 100T	24	KIT	R\$ 230,00	R\$ 5.520,00
718	GLICOSE ENZ.LIQ.PAP 500 TESTES	410	KIT	R\$ 170,00	R\$ 69.700,00
719	HEMOGLOBINA PADRÃO	120	KIT	R\$ 75,00	R\$ 9.000,00



925

720	KIT ALT GOT LIQUIFORM	280	KIT	R\$ 245,00	R\$ 68.600,00
721	KIT AST GOT LIQUIFORM	280	KIT	R\$ 245,00	R\$ 68.600,00
722	KIT CREATININA CINETICA	480	KIT	R\$ 135,00	R\$ 64.800,00
723	KIT CREATININA COLORIMETRICA 400T	96	KIT	R\$ 120,00	R\$ 11.520,00
724	KIT INSTANT - PROV.	120	UND	R\$ 140,00	R\$ 16.800,00
725	KIT PCR C 50 TESTES	60	KIT	R\$ 240,00	R\$ 14.400,00
726	KIT PROTEINAS TOTAIS	96	KIT	R\$ 74,00	R\$ 7.104,00
727	KIT SEROLATEX	290	KIT	R\$ 240,00	R\$ 69.600,00
728	KIT. P/ COLORAÇÃO 3X100 ML ZIEL	350	KIT	R\$ 195,00	R\$ 68.250,00
729	LAMINA FOSCA NÃO LAPIDADA 26X76 C/50 UND	1800	CX	R\$ 10,00	R\$ 18.000,00
730	LAMINA LISA LAPIDADA 26X76 C/50	156	CX	R\$ 10,00	R\$ 1.560,00
731	LAMINULA PARA CAMARA DE NEWBAUER	60	CX	R\$ 26,00	R\$ 1.560,00
732	LAMINULAS P/MICROSC.22X22 C/100 UND	600	CX	R\$ 7,00	R\$ 4.200,00
733	LAMINULAS P/MICROSC.24X24 C/100 UND	600	CX	R\$ 8,00	R\$ 4.800,00
734	LAMPADA P/MICROSCOPIO 6V 20W	60	UND	R\$ 74,00	R\$ 4.440,00
735	LANCETA DESCARTAVEL C/ 200 UND	600	CX	R\$ 23,00	R\$ 13.800,00
736	LAPIS DEMOGRAFICO VERMELHO	180	UND	R\$ 59,00	R\$ 10.620,00
737	LIQUIDO DE TURK 500ML	72	UND	R\$ 77,00	R\$ 5.544,00
738	LUGOL FORTE 1000ML	72	FR	R\$ 215,00	R\$ 15.480,00
739	MAGNÉSIO 200T	144	KIT	R\$ 270,00	R\$ 38.880,00
740	MASSA SELANTE P/ VEDAR MICROHEMATÓCRITO	120	UND	R\$ 75,00	R\$ 9.000,00
741	OLEO P/IMERSAO LAB. 100ML	90	FR	R\$ 67,00	R\$ 6.030,00
742	PANÓTICO N.01 500ML	60	FR	R\$ 87,00	R\$ 5.220,00
743	PANÓTICO RAPIDO 3X500ML	150	KIT	R\$ 150,00	R\$ 22.500,00
744	PAPEL DE FILTRO 12,5CM C 100 UND	60	CX	R\$ 10,00	R\$ 600,00
745	PAPEL INDICADO PH 0-14	60	CX	R\$ 90,00	R\$ 5.400,00
746	PAPEL P/ IMPRESSAO DO APARELHO BIOPLUS 2000	60	UND	R\$ 64,00	R\$ 3.840,00
747	PENEIRAS PEQUENAS DE PLASTICO P/ CÁLICES	120	UND	R\$ 7,00	R\$ 840,00
748	PERA PARA PIPETAS	600	UND	R\$ 50,00	R\$ 30.000,00
749	PIPETA DE VIDRO VOLUMETRICA 20 ML	120	UND	R\$ 45,00	R\$ 5.400,00
750	PIPETA DE WESTER GREEN 200mm	240	UND	R\$ 7,50	R\$ 1.800,00
751	PIPETA PASTEUR PLASTICA	1200	UND	R\$ 0,50	R\$ 600,00
752	PIPETA SOROLÓGICA GRADUADA DE VIDRO DE 10ML 1/10	180	UND	R\$ 10,00	R\$ 1.800,00
753	PIPETA SOROLÓGICA GRADUADA DE VIDRO DE 1ML 1/10	180	UND	R\$ 10,00	R\$ 1.800,00
754	PIPETA SOROLÓGICA GRADUADA DE VIDRO DE 20ML 1/10	180	UND	R\$ 10,00	R\$ 1.800,00
755	PIPETA SOROLÓGICA GRADUADA DE VIDRO DE 2ML 1/10	180	UND	R\$ 10,00	R\$ 1.800,00
756	PIPETA SOROLÓGICA GRADUADA DE VIDRO DE 5ML 1/10	180	UND	R\$ 10,00	R\$ 1.800,00
757	PIPETADOR DE VOLUME 100-1000UL	10	UND	R\$ 870,00	R\$ 8.700,00
758	PIPETADOR DE VOLUME AJUSTÁVEL BICO EM AÇO INOX 10-100UL	10	UND	R\$ 900,00	R\$ 9.000,00
759	PIPETADOR DE VOLUME AJUSTÁVEL EMAÇO INOX 200-1000UL	10	UND	R\$ 900,00	R\$ 9.000,00
760	PIPETADOR DE VOLUME FIXO BICO EM AÇO INOX 10UL	30	UND	R\$ 280,00	R\$ 8.400,00
761	PIPETADOR DE VOLUME FIXO BICO EM AÇO INOX 1000UL	30	UND	R\$ 280,00	R\$ 8.400,00
762	PIPETADOR DE VOLUME FIXO BICO EM AÇO INOX 20UL	30	UND	R\$ 280,00	R\$ 8.400,00
763	PIPETADOR DE VOLUME FIXO BICO EM AÇO INOX 2000UL	30	UND	R\$ 280,00	R\$ 8.400,00
764	PIPETADOR DE VOLUME FIXO BICO EM AÇO INOX 25UL	30	UND	R\$ 280,00	R\$ 8.400,00
765	PIPETADOR DE VOLUME FIXO BICO EM AÇO INOX 300UL	30	UND	R\$ 280,00	R\$ 8.400,00
766	PIPETADOR DE VOLUME FIXO BICO EM AÇO INOX 50UL	30	UND	R\$ 280,00	R\$ 8.400,00
767	PIPETADOR DE VOLUME FIXO BICO EM AÇO INOX 500UL	30	UND	R\$ 280,00	R\$ 8.400,00
768	PIPETADOR DE VOLUME FIXO BICO EM AÇO INOX 250UL	30	UND	R\$ 280,00	R\$ 8.400,00
769	PIPETADOR DE VOLUME FIXO BICO EM AÇO INOX 100UL	30	UND	R\$ 280,00	R\$ 8.400,00
770	PIPETADOR DE VOLUME FIXO EXTREMIDADE DO BICO EM AÇO INOX 400UL	60	UND	R\$ 280,00	R\$ 16.800,00
771	PLACA DE PETRE (M)	60	UND	R\$ 15,00	R\$ 900,00
772	PLACA DE PETRE (G)	60	UND	R\$ 20,00	R\$ 1.200,00
773	PLACA DE KLINE COM 12 ESCAVAÇÕES	60	UND	R\$ 170,00	R\$ 10.200,00
774	PONTEIRA AMARELA 1UL A 200UL C/1000	150	PCT	R\$ 20,00	R\$ 3.000,00
775	PONTEIRA AZUL 200UL A 1000UL C/1000UND	120	PCT	R\$ 45,00	R\$ 5.400,00
776	PROVETA 500 ML VIDRO	60	UND	R\$ 55,00	R\$ 3.300,00
777	RELOGIO DESPERTADO 60M	60	UND	R\$ 85,00	R\$ 5.100,00



778	REUMALATEX	120	KIT	R\$ 170,00	R\$ 20.400,00
779	SANGUE OCULTO 20 TESTES	30	KIT	R\$ 270,00	R\$ 8.100,00
780	SDH CONTROLE (SDH-5)	2	UND	R\$ 4.300,00	R\$ 8.600,00
781	SDH DILUENTE GALÃO C/ 20L	4	GALÃO	R\$ 975,00	R\$ 3.900,00
782	SDH 5 DIFF.	4	KIT	R\$ 610,00	R\$ 2.440,00
783	SDH HYPOCLEAN 100 ML	4	KIT	R\$ 1.100,00	R\$ 4.400,00
784	SDH LISANTE C/ 5L	4	GALÃO	R\$ 1.880,00	R\$ 7.520,00
785	SORO ANTI A	120	FR	R\$ 73,00	R\$ 8.760,00
786	SORO ANTI B	120	FR	R\$ 73,00	R\$ 8.760,00
787	SORO ANTI AB	120	FR	R\$ 73,00	R\$ 8.760,00
788	SORO ANTI D (RH)	120	FR	R\$ 120,00	R\$ 14.400,00
789	SORO COOMBS	120	FR	R\$ 85,00	R\$ 10.200,00
790	SUPORTE P/ CALICES DE PRECIPITAÇÃO	60	UND	R\$ 60,00	R\$ 3.600,00
791	SUPORTE PARA VHS	60	UND	R\$ 185,00	R\$ 11.100,00
792	SUPORTE P/TUBOS 60X12	60	UND	R\$ 70,00	R\$ 4.200,00
793	SWAB C 100 UND	600	PCT	R\$ 50,00	R\$ 30.000,00
794	TAMPA PARA TUBO 12X75	24000	UND	R\$ 0,12	R\$ 2.880,00
795	TAMPA PARA TUBO 13X100	24000	UND	R\$ 0,12	R\$ 2.880,00
796	TERMÔMETRO 10 A 250°C	120	UND	R\$ 160,00	R\$ 19.200,00
797	TERMÔMETRO PARA BANHO MARIA 10+60	120	UND	R\$ 115,00	R\$ 13.800,00
798	TERMÔMETRO PARA ESTUFA 10+320	120	UND	R\$ 140,00	R\$ 16.800,00
799	TERMÔMETRO QUÍMICO 10+110 LÍQUIDO VERMELHO	120	UND	R\$ 107,00	R\$ 12.840,00
800	TUBO CAPILAR C/ HEPARINA C/500	200	FRA	R\$ 60,00	R\$ 12.000,00
801	TUBO CAPILAR S/HEPARINA C/500 UND.	200	UND	R\$ 36,00	R\$ 7.200,00
802	TUBO CÔNICO GRADUADO PLAST 15ML	120	UND	R\$ 0,60	R\$ 72,00
803	TUBO DE ENSAIO 12X75	24000	UND	R\$ 0,17	R\$ 4.080,00
804	TUBO DE ENSAIO 13X100	12000	UND	R\$ 0,25	R\$ 3.000,00
805	TUBO A VACUO TAMPA VERMELHA 13 X 75ML 5ML ATIVADOR DE COAGULO C/100	810	CX	R\$ 88,00	R\$ 71.280,00
806	UREIA CE(COLOR. ENZ.)	245	KIT	R\$ 280,00	R\$ 68.600,00
807	VDRL PRONTO C/300 TESTE	120	KIT	R\$ 104,00	R\$ 12.480,00
808	PISSETA DE PLASTICO 250ML	120	UND	R\$ 8,50	R\$ 1.020,00
809	TESTE RAPIDO HBsAG	155	KIT	R\$ 430,00	R\$ 66.650,00
810	TESTE RAPIDO HCV	140	KIT	R\$ 465,00	R\$ 65.100,00
VALOR DO LOTE					R\$ 2.002.133,00
VALOR GLOBAL					R\$ 5.875.841,50

Empresa: MERCOSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI; C.N.P.J. nº 28.973.504/0001-07, estabelecida à AVENIDA NAÇÕES UNIDAS, Nº1054, VERMELHA, Teresina PI, representada neste ato pelo Sr(a). FELIPE LAECIO SAMPAIO DE ABREU.

LOTE I - FARMACIA BÁSICA - EXCLUSIVO ME E EPP					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
122	AAS 100 MG - CPM.	480.000	COMP	R\$ 0,04	R\$ 19.200,00
123	AAS 500MG - CPM.	200.000	COMP	R\$ 0,10	R\$ 20.000,00
124	ACEBROFILINA 10MG/ML, XPE, FRC. C/ 100ML	6.600	FRA	R\$ 10,25	R\$ 67.650,00
125	ACEBROFILINA 5MG/ML, XPE, FRC. C/ 100ML	11.200	FRA	R\$ 5,70	R\$ 63.840,00
126	ACICLOVIR 200MG - CPM.	25.000	COMP	R\$ 0,60	R\$ 15.000,00
127	ACICLOVIR CREME 10MG	13.440	BISN	R\$ 5,15	R\$ 69.216,00
128	ACIDO FÓLICO 5MG - CPM.	240.000	COMP	R\$ 0,08	R\$ 19.200,00
129	ALENDRONATO DE SODIO 70MG - CPM.	19.800	COMP	R\$ 2,65	R\$ 52.470,00
130	AMBROXOL 15MG PEDIÁTRICO-FRC. 100 ML	17.500	FRA	R\$ 3,70	R\$ 64.750,00
131	AMBROXOL 30MG ADULTO-FRC. 100 ML	17.400	FRA	R\$ 3,65	R\$ 63.510,00
132	AMINOFILINA 100MG - CPM.	410.000	COMP	R\$ 0,15	R\$ 61.500,00
133	AMIODARONA 200 MG - CPM.	70.500	COMP	R\$ 0,95	R\$ 66.975,00
134	AMOXICILINA 500MG - CPM.	200.050	COMP	R\$ 0,30	R\$ 60.015,00
135	AMPICILINA 500 MG - CPM.	3.750	COMP	R\$ 0,60	R\$ 2.250,00
136	ANLÓDIPINO 10MG - CPM.	10.000	COMP	R\$ 0,15	R\$ 1.500,00
137	ANLÓDIPINO 5MG - CPM.	25.000	COMP	R\$ 0,06	R\$ 1.500,00
138	ATENÓLÓL 100MG - CPM.	25.000	COMP	R\$ 0,13	R\$ 3.250,00
139	ATENÓLÓL 25MG - CPM.	25.000	COMP	R\$ 0,06	R\$ 1.500,00
140	ATENÓLÓL 50MG - CPM.	25.000	COMP	R\$ 0,08	R\$ 2.000,00

924
4

141	AZITROMICINA 1G - CPM.	9.350	COMP	R\$ 7,65	R\$ 71.527,50
142	AZITROMICINA PÓ P/SUSP. ORAL 600MG	5.200	FRA	R\$ 12,50	R\$ 65.000,00
143	AZITROMICINA PÓ P/SUSP. ORAL 900MG	4.200	FRA	R\$ 15,50	R\$ 65.100,00
144	BACLOFENO 10 MG - CPM.	108.000	COMP	R\$ 0,55	R\$ 59.400,00
145	BROMETRO DE IPRATRÓPIO 0,25MG/ML, FRC. C/ 20ML, SOL. INALATÓRIA - FRC.	2.500	FRA	R\$ 1,95	R\$ 4.875,00
146	BROMIDRATO DE FENOTEROL 5MG/ML, SOL. INALATÓRIA, FRC. C/ 20ML - FRC.	2.500	FRA	R\$ 6,95	R\$ 17.375,00
147	BROMOPRIDA 4MG/ML GOTAS 20ML	26.800	FRA	R\$ 2,55	R\$ 68.340,00
148	CARVERDILOL 12,50 MG - CPM.	6.250	COMP	R\$ 0,35	R\$ 2.187,50
149	CARVERDILOL 3,125 MG - CPM.	6.250	COMP	R\$ 0,22	R\$ 1.375,00
150	CARVERDILOL 6,25 MG - CPM.	6.250	COMP	R\$ 0,30	R\$ 1.875,00
151	CIPROFLOXACINO 500MG - CPM.	1.250	COMP	R\$ 0,45	R\$ 562,50
152	COLAGENASE 0,6U, BNG C/ 30G	2.200	BISN	R\$ 29,30	R\$ 64.460,00
153	COMPLEXO B - CPM.	625	COMP	R\$ 0,12	R\$ 75,00
154	COMPLEXO B GOTAS 20ML	14.000	FRA	R\$ 4,95	R\$ 69.300,00
155	DEXAMATASONA 0,1MG/ML-FRC. 100 ML	24.000	FRA	R\$ 2,75	R\$ 66.000,00
156	DEXAMETASONA 4MG COMP	15.000	COMP	R\$ 0,42	R\$ 6.300,00
157	DEXCLORFENIRAMINA 2MG COMP	12.500	COMP	R\$ 0,18	R\$ 2.250,00
158	DIGOXINA 0,25MG - CPM.	25.000	COMP	R\$ 0,12	R\$ 3.000,00
159	DIMETICONA 40MG - COMPRIMIDO	12.500	COMP	R\$ 0,95	R\$ 11.875,00
160	DIMETICONA 75MG/ML, SUSP. ORAL, GOTAS, FRC. C/15ML	20.500	FRA	R\$ 3,15	R\$ 64.575,00
161	DIPIRONA 500 MG - CPM.	43.750	COMP	R\$ 0,17	R\$ 7.437,50
162	ENALAPRIL 5 MG - CPM.	328.000	COMP	R\$ 0,21	R\$ 68.880,00
163	ERITROMICINA 250MG/ML, SUSP. ORAL, FRC. C/ 60ML	5.800	FRA	R\$ 11,50	R\$ 66.700,00
164	ERITROMICINA 500MG - CPM.	10.900	COMP	R\$ 6,00	R\$ 65.400,00
165	ESPIRONOLACTONA 100MG - CPM.	6.250	COMP	R\$ 0,85	R\$ 5.312,50
166	ESPIRONOLACTONA 25MG - CPM.	6.250	COMP	R\$ 0,40	R\$ 2.500,00
167	ESPIRONOLACTONA 50MG - CPM.	6.250	COMP	R\$ 0,50	R\$ 3.125,00
168	ETINILESTRADIOL + LEVINORGESTREL 0,03+0,15MG - CICLO21 - CPM.	6.250	COMP	R\$ 0,22	R\$ 1.375,00
169	FUROSEMIDA 40MG - CPM.	25.000	COMP	R\$ 0,07	R\$ 1.750,00
170	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 100ML	14.000	FRA	R\$ 4,70	R\$ 65.800,00
171	HIOSCINA + DIPIRONA 10+250MG, SOL. ORAL, FRC. C/ 20ML	4.700	FRA	R\$ 14,15	R\$ 66.505,00
172	IBUPROFENO 300MG - CPM.	190.000	COMP	R\$ 0,35	R\$ 66.500,00
173	IBUPROFENO 600MG - CPM.	180.000	COMP	R\$ 0,35	R\$ 63.000,00
174	IBUPROFENO SOL. ORAL 50MG/ML, GOTAS, FRC. C/30ML.	41.200	FRA	R\$ 1,65	R\$ 67.980,00
175	INSULINA HUMANA NOVORAPID PENFIL 3ML	125	UND	R\$ 151,00	R\$ 18.875,00
176	INSULINA LANTUS GLARGINA 100UI 10ML	105	UND	R\$ 650,00	R\$ 68.250,00
177	INSULINA LANTUS GLARGINA SOL. 3ML 100UI/ML	125	UND	R\$ 261,00	R\$ 32.625,00
178	IODETO DE POTASSIO 100ML	14.800	FRA	R\$ 4,60	R\$ 68.080,00
179	LEVODOPA + BENZERAZIDA 100+25 MG - CPM.	13.800	COMP	R\$ 4,90	R\$ 67.620,00
180	LEVODOPA+CARBIDOPA 25MG/250MG - CPM.	17.500	COMP	R\$ 1,80	R\$ 31.500,00
181	LEVOTIROXINA 25MG - CPM.	6.250	COMP	R\$ 0,49	R\$ 3.062,50
182	LEVOTIROXINA 50MG - CPM.	6.250	COMP	R\$ 0,55	R\$ 3.437,50
183	LIDOCAÍNA GELÉIA ESTÉRIL 2% - 30G - BNG	1.250	BISN	R\$ 5,45	R\$ 6.812,50
184	LOSARTANA POTÁSSICA 100MG - CPM.	112.000	COMP	R\$ 0,60	R\$ 67.200,00
185	METILDOPA, 250 MG - CPM.	6.250	COMP	R\$ 0,72	R\$ 4.500,00
186	METILDOPA, 500 MG - CPM.	6.250	COMP	R\$ 1,45	R\$ 9.062,50
187	METOCLOPRAMIDA 4MG/ML - SOL. ORAL	3.750	FRA	R\$ 2,25	R\$ 8.437,50
188	METRONIDAZOL 500MG/5G, CREME VAG., BNG C/ 50G, C/ APLICADOR	6.100	FRA	R\$ 11,40	R\$ 69.540,00
189	METRONIDAZOL SUSP. ORAL 200 MG/5ML, FRC. C/ 80 ML.	6.280	FRA	R\$ 11,40	R\$ 71.592,00
190	METRONIDAZOL+NISTATINA CREME VAG. 50G - BNG	4.800	BISN	R\$ 14,90	R\$ 71.520,00
191	MICONAZOL 20MG/G, CREME VAG., BNG C/ 80G - BNG	4.900	BISN	R\$ 13,60	R\$ 66.640,00
192	MISOPROSTOL 100 MCG - CPM.	1.200	COMP	R\$ 55,30	R\$ 66.360,00
193	MISOPROSTOL 200 MCG - CPM.	680	COMP	R\$ 96,00	R\$ 65.280,00
194	MISOPROSTOL 25 MCG - CPM.	2.900	COMP	R\$ 22,40	R\$ 64.960,00
195	NIFEDIPINO 10MG - CPM.	25.000	COMP	R\$ 0,13	R\$ 3.250,00
196	NIFEDIPINO 20MG - CPM.	25.000	COMP	R\$ 0,14	R\$ 3.500,00



197	NIMESULIDA 100MG - CPM.	37.500	COMP	R\$ 0,20	R\$ 7.500,00
198	NIMESULIDA 50MG DE 15ML GOTAS	2.500	FRA	R\$ 3,50	R\$ 8.750,00
199	NISTATINA CREME 50GR	7.500	BISN	R\$ 9,10	R\$ 68.250,00
200	NISTATINA SUSP. 100.000UI, FRC. C/ 30ML- FRC.	625	FRA	R\$ 5,70	R\$ 3.562,50
201	NORFLOXACINO 400MG - CPM.	106.000	COMP	R\$ 0,60	R\$ 63.600,00
202	ÓLEO MINERAL, FRC. C/ 100ML - FRC.	1.250	FRA	R\$ 5,35	R\$ 6.687,50
203	OMEPRAZOL 20MG - CPS	350.000	COMP	R\$ 0,18	R\$ 63.000,00
204	PARACETAMOL 200MG/ML, SOL. ORAL- FRC. 10ML	10.000	FRA	R\$ 0,85	R\$ 8.500,00
205	PARACETAMOL 500MG - CPM.	37.500	COMP	R\$ 0,11	R\$ 4.125,00
206	PARACETAMOL 750MG - CPM.	7.500	COMP	R\$ 0,19	R\$ 1.425,00
207	PREDNISOLONA 1MG/ML, SOL. ORAL, FRC. C/ 100ML	375	FRA	R\$ 15,50	R\$ 5.812,50
208	PREDNISONA 20MG - CPM.	18.750	COMP	R\$ 0,50	R\$ 9.375,00
209	PREDNISONA 5MG - CPM.	18.750	COMP	R\$ 0,15	R\$ 2.812,50
210	PROMETAZINA 25MG - CPM.	10.000	COMP	R\$ 0,30	R\$ 3.000,00
211	PROPANOLOL 40MG - CPM.	1.000.000	COMP	R\$ 0,06	R\$ 60.000,00
212	RANITIDINA -150MG - CPM.	12.500	COMP	R\$ 0,25	R\$ 3.125,00
213	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL - ENVELOPE	58.500	ENVELOPE	R\$ 1,15	R\$ 67.275,00
214	SALBUTAMOL 0,4MG/ML, XPE, FRC. C/ 100ML	20.000	FRA	R\$ 1,90	R\$ 38.000,00
215	SALBUTAMOL 100MG SPRAY	1.280	FRA	R\$ 52,00	R\$ 66.560,00
216	SARCOMYCES CEREVISIAE, 100 MILHÕES/ML, FRC. C/ 5ML- FRC..	6.950	FRA	R\$ 9,90	R\$ 68.805,00
217	SARCOMYCES CEREVISIAE, 50 MILHÕES/ML, FRC. C/ 5ML- FRC..	9.200	FRA	R\$ 7,50	R\$ 69.000,00
218	SECNIDAZOL 1G - CPM.	5.000	COMP	R\$ 0,92	R\$ 4.600,00
219	SINVASTATINA 20MG - CPM.	290.000	COMP	R\$ 0,20	R\$ 58.000,00
220	SINVASTATINA 40MG - CPM.	170.000	COMP	R\$ 0,35	R\$ 59.500,00
221	SULF ADIAZINA DE PRATA 400GR	1.100	POTE	R\$ 59,00	R\$ 64.900,00
222	SULF AMETOXAZOL + TRIMETROPRIMA 400 MG+80 MG - CPM.	310.000	COMP	R\$ 0,20	R\$ 62.000,00
223	SULF AMETOXAZOL + TRIMETROPRIMA SUSP. 40/8 MG/ML, 50 ML.	23.500	FRA	R\$ 2,90	R\$ 68.150,00
224	SULFATO FERROSO 40MG - CPM.	630.000	COMP	R\$ 0,10	R\$ 63.000,00
225	SULFATO FERROSO GOTAS 30ML	35.000	FRA	R\$ 1,93	R\$ 67.550,00
226	SULFATO FERROSO XPE 25MG/ML, FRC. C/100ML	23.000	FRA	R\$ 2,95	R\$ 67.850,00
227	VITELINATO DE PRATA 10%, FRC. C/5ML- FRC.	250	FRA	R\$ 25,90	R\$ 6.475,00
PREÇO TOTAL DO LOTE					R\$ 3.876.338,00

LOTE II - MEDICAMENTOS INJETAVEL - EXCLUSIVO ME E EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
228	ACIDO TRANEXÂMICO, 50MG/ML, 5ML - AMP.	6.500	AMP	R\$ 10,50	R\$ 68.250,00
229	ADRENALINA 1G AMP.1ML	2.500	AMP	R\$ 5,35	R\$ 13.375,00
230	AGUA P/ INJEÇÃO - 10ML - AMP.	18.750	AMP	R\$ 0,30	R\$ 5.625,00
231	AGUA P/ INJEÇÃO, 100ML	2.500	AMP	R\$ 4,60	R\$ 11.500,00
232	AGUA P/ INJEÇÃO, 500ML	10.500	AMP	R\$ 6,80	R\$ 71.400,00
233	AMICACINA 500MG AMP. 2ML	2.500	AMP	R\$ 3,85	R\$ 9.625,00
234	AMINOFILINA AMP 240 MG 10ML- AMP.	1.250	AMP	R\$ 2,10	R\$ 2.625,00
235	AMIODARONA 150MG/3ML	1.250	AMP	R\$ 3,80	R\$ 4.750,00
236	AMPICILINA 1G C/DILUENTE INJ. - FRA- AMP.	5.050	FRA	R\$ 12,80	R\$ 64.640,00
237	AMPICILINA 500MG - FRA-AMP.	9.200	FRA	R\$ 6,95	R\$ 63.940,00
238	ATROPINA 0,25MG 1ML	1.250	AMP	R\$ 1,10	R\$ 1.375,00
239	BENZILPENICILINA BENZATINA 400.000 UI, PÓ P/ SOLUÇÃO, S/DILUENTE, INJ. - FRA- AMP.	4.100	FRA-AMP	R\$ 16,60	R\$ 68.060,00
240	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% 10 ML	1.250	AMP	R\$ 2,00	R\$ 2.500,00
241	CEFALOTINA 1G, S/DILUENTE - FRA-AMP.	6.000	FRA-AMP	R\$ 11,90	R\$ 71.400,00
242	CEFTRIAXONA 1G IV INJ., S/DILUENTE - FRA-AMP.	4.700	FRA-AMP	R\$ 14,80	R\$ 69.560,00
243	CIMETIDINA 300MG - INJ. 2ML	3.750	AMP	R\$ 1,40	R\$ 5.250,00
244	CIPROFLOXACINA 200MG - BOLSA C/ 100ML, INJ.	1.120	BOLSA	R\$ 61,60	R\$ 68.992,00
245	CLORETO DE POTÁSSIO 10% 10ML- AMP.	2.500	AMP	R\$ 0,50	R\$ 1.250,00
246	CLORETO DE SÓDIO 10%, AMP. C/ 10ML	5.000	AMP	R\$ 0,45	R\$ 2.250,00
247	DESLANOSÍDEO 0,2MG/ML, SOL. INJ. - AMP.	1.250	AMP	R\$ 2,70	R\$ 3.375,00
248	DOBUTAMINA 250MG/20ML	3.800	AMP	R\$ 15,70	R\$ 59.660,00
249	DOPAMINA 50MG, AMP. C/ 10ML	1.250	AMP	R\$ 3,14	R\$ 3.925,00
250	ETILEFRINA 10MG/ML - AMP.	1.250	AMP	R\$ 2,20	R\$ 2.750,00



251	FLUCONAZOL 200MG - 100ML - FRA.	4.800	FRA	R\$ 13,60	R\$ 65.280,00
252	FUROSEMIDA 10MG/ML - 2ML - AMP.	1.250	AMP	R\$ 1,02	R\$ 1.275,00
253	GENTAMICINA 20MG/1ML - AMP.	1.250	AMP	R\$ 2,05	R\$ 2.562,50
254	GENTAMICINA 40MG/1ML - AMP.	1.250	AMP	R\$ 2,30	R\$ 2.875,00
255	GENTAMICINA 80MG/2ML - AMP.	1.250	AMP	R\$ 2,12	R\$ 2.650,00
256	GLICERINA 12%, FRC. C/ 500ML, C/DISPOSITIVO PARA APLICAÇÃO- FRC..	1.250	FRA	R\$ 9,75	R\$ 12.187,50
257	GLICOSE 25%, 10ML - AMP.	6.250	AMP	R\$ 0,52	R\$ 3.250,00
258	GLICOSE 50%, 10ML - AMP.	6.250	AMP	R\$ 0,55	R\$ 3.437,50
259	GLUCONATO DE CALCIO 10% 10ML	1.250	FRA	R\$ 3,35	R\$ 4.187,50
260	HEPARINA 0,25ML - AMP.	1.250	AMP	R\$ 11,25	R\$ 14.062,50
261	HIDRALAZINA 20 MG/ML - AMP.	4.800	AMP	R\$ 13,80	R\$ 66.240,00
262	HIDROCORTIZONA, 500MG - FRA-AMP.	4.700	FRA-AMP	R\$ 14,40	R\$ 67.680,00
263	HIOSCINA 20MG - 1ML - AMP.	1.250	AMP	R\$ 2,10	R\$ 2.625,00
264	LIDOCAÍNA 20MG/ML, C/ ADRENALINA, 20ML - FRC.	313	FRA	R\$ 6,75	R\$ 2.112,75
265	LIDOCAÍNA 20MG/ML, S/ ADRENALINA, 20ML - FRC.	1.250	FRA	R\$ 6,50	R\$ 8.125,00
266	METILERGOMETRINA 0,2MG/ML, AMP. C/ 1ML	1.250	AMP	R\$ 2,20	R\$ 2.750,00
267	METILPREDNISOLONA 125MG AMP.	250	AMP	R\$ 18,70	R\$ 4.675,00
268	METILPREDNISOLONA 500MG AMP.	125	AMP	R\$ 44,20	R\$ 5.525,00
269	METOCLOPRAMIDA 5MG/ML - 2ML - AMP.	5.000	AMP	R\$ 0,70	R\$ 3.500,00
270	NEOCAINA 0,5% PESADA 4ML FRA	9.500	FRA	R\$ 7,20	R\$ 68.400,00
271	NEOCAINA 0,5% S/V 20ML FRA	9.600	FRA	R\$ 7,35	R\$ 70.560,00
272	NEOSTIGMINA 0,5MG/ML 1ML - AMP.	1.250	FRA	R\$ 1,70	R\$ 2.125,00
273	NOREPINEFRINA 8MG 4ML - AMP.	1.250	AMP	R\$ 5,95	R\$ 7.437,50
274	NOOTROPIL 200MG/ML AMP.5ML	2.700	AMP	R\$ 21,80	R\$ 58.860,00
275	RANITIDINA, 50 MG- AMP. c/2ML	1.250	AMP	R\$ 1,05	R\$ 1.312,50
276	SOL. DE MANITOL 20% 250ML	500	FRA	R\$ 13,30	R\$ 6.650,00
277	TENOXICAN 40MG - AMP.	4.580	FRA-AMP	R\$ 15,30	R\$ 70.074,00
278	TENOXICAN 20MG - AMP.	6.700	FRA-AMP	R\$ 10,35	R\$ 69.345,00
279	VITAMINA C 5G, AMP. C/ 5ML	1.250	AMP	R\$ 1,50	R\$ 1.875,00
PREÇO TOTAL DO LOTE					R\$ 1.307.716,25

LOTE III - MATERIAL HOSPITALAR EXCLUSIVO ME E EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
399	FRALDA DESCART. ADULTO GRANDE PCT C/08 UNID.	3.400	PCT	R\$ 17,55	R\$ 59.670,00
402	FRALDA DESCART. BABY MÉDIO PCT C/08 UNID.	750	PCT	R\$ 7,95	R\$ 5.962,50
407	GEL P/ULTRASSOM 5000G	1.750	GAL	R\$ 33,00	R\$ 57.750,00
411	LAMINA P/BISTURI 11 CXA C/100 UNID.	300	CXA	R\$ 37,00	R\$ 11.100,00
420	LENÇOL 70CMX50M NATURAL	750	RLO	R\$ 13,55	R\$ 10.162,50
424	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 7,5 PAR	5.000	PAR	R\$ 1,65	R\$ 8.250,00
425	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 8,0 PAR	5.000	PAR	R\$ 1,70	R\$ 8.500,00
426	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 8,5 PAR	1.500	PAR	R\$ 1,65	R\$ 2.475,00
439	PAPEL GRAU CIRÚRGICO BOMBINA 08X100	880	ROLO	R\$ 70,65	R\$ 62.172,00
441	PAPEL GRAU CIRÚRGICO BOMBINA 12X100	700	ROLO	R\$ 84,40	R\$ 59.080,00
445	POLIPROPILENO 1-0 C/AG. CXA C/24 ENV.	590	CXA	R\$ 106,00	R\$ 62.540,00
451	PULSEIRA IDENTIFICADORA P/RECÉM NASCIDO	750	UND	R\$ 1,50	R\$ 1.125,00
455	SACO ESTÉRIL P/COLETA DE ÁGUA C/LACRE CAPACIDADE 500ML.	750	UND	R\$ 4,70	R\$ 3.525,00
459	SCALP Nº 19	1.800	CXA	R\$ 30,60	R\$ 55.080,00
461	SCALP Nº 23	1.800	CXA	R\$ 32,60	R\$ 58.680,00
468	SERINGA DESCART. DE 20ML S/AGULHA	82.000	UND	R\$ 0,70	R\$ 57.400,00
469	SONDA ENDOTRAQUEAL 6.0 C/BALÃO	750	UND	R\$ 6,90	R\$ 5.175,00
472	SONDA ENDOTRAQUEAL 7.5 C/BALÃO	750	UND	R\$ 7,55	R\$ 5.662,50
474	SONDA ENDOTRAQUEAL 8.5 C/BALÃO	750	UND	R\$ 7,20	R\$ 5.400,00
475	SONDA ENDOTRAQUEAL 9.0 C/BALÃO	750	UND	R\$ 7,30	R\$ 5.475,00
476	SONDA ENDOTRAQUEAL DE 6.0 S/BALÃO	750	UND	R\$ 5,25	R\$ 3.937,50
478	SONDA ENDOTRAQUEAL DE 7.0 S/BALÃO	750	UND	R\$ 5,60	R\$ 4.200,00
482	SONDA ENDOTRAQUEAL DE 9.0 S/BALÃO	750	UND	R\$ 5,85	R\$ 4.387,50
484	SONDA ESTOMACAL INFANTIL NASOGÁSTRICA CURTA Nº 06	750	UND	R\$ 0,99	R\$ 742,50
487	SONDA ESTOMACAL INFANTIL NASOGÁSTRICA CURTA Nº 12	750	UND	R\$ 1,10	R\$ 825,00



496	SONDA ESTOMACAL INFANTIL NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16	750	UND	R\$ 1,80	R\$ 1.350,00
497	SONDA ESTOMACAL INFANTIL NASOGÁSTRICA LONGA Nº 18	750	UND	R\$ 2,05	R\$ 1.537,50
500	SONDA FOLLEY 2V Nº 10 C/BALÃO	750	UND	R\$ 6,15	R\$ 4.612,50
501	SONDA FOLLEY 2V Nº 12 C/BALÃO	750	UND	R\$ 5,65	R\$ 4.237,50
502	SONDA FOLLEY 2V Nº 14 C/BALÃO	750	UND	R\$ 5,60	R\$ 4.200,00
503	SONDA FOLLEY 2V Nº 16 C/BALÃO	750	UND	R\$ 5,45	R\$ 4.087,50
504	SONDA FOLLEY 2V Nº 18 C/BALÃO	750	UND	R\$ 5,45	R\$ 4.087,50
506	SONDA FOLLEY 2V Nº 22 C/BALÃO	750	UND	R\$ 5,00	R\$ 3.750,00
507	SONDA FOLLEY 2V Nº 24 C/BALÃO	750	UND	R\$ 5,10	R\$ 3.825,00
509	SONDA P/ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12	750	UND	R\$ 1,15	R\$ 862,50
512	SONDA P/ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 18	750	UND	R\$ 1,49	R\$ 1.117,50
513	SONDA P/ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 20	750	UND	R\$ 1,43	R\$ 1.072,50
515	SONDA P/ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 6	750	UND	R\$ 1,10	R\$ 825,00
522	SONDA RETAL PLÁSTICA Nº 16	750	UND	R\$ 1,25	R\$ 937,50
525	SONDA RETAL PLÁSTICA Nº 22	750	UND	R\$ 1,70	R\$ 1.275,00
529	SONDA URETRAL PLÁSTICA Nº 08	300	UND	R\$ 0,99	R\$ 297,00
534	SONDA URETRAL PLÁSTICA Nº 18	300	UND	R\$ 1,30	R\$ 390,00
537	SONDA URETRAL PLÁSTICA Nº 24	300	UND	R\$ 1,45	R\$ 435,00
538	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL, P/VERIFICAÇÃO DE TEMPERATURA AXILAR	450	UND	R\$ 20,00	R\$ 9.000,00
539	TERMÔMETRO DE MERCÚRIO, P/VERIFICAÇÃO DE TEMPERATURA AXILAR	450	UND	R\$ 13,70	R\$ 6.165,00
542	TUBO DE LATEX 204 (METRO)	150	MTR	R\$ 7,45	R\$ 1.117,50
PREÇO TOTAL DO LOTE					R\$ 614.459,00

LOTE IV - MEDICAMENTOS CONTROLADOS - EXCLUSIVO ME E EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
544	ACIDO VALPROATO DE SODIO 100ML SOL. ORAL	1.800	FRA	R\$ 8,65	R\$ 15.570,00
545	ACIDO VALPROICO 250MG - CPM.	12.000	COMP	R\$ 0,69	R\$ 8.280,00
546	ACIDO VALPROICO 500MG - CPM.	9.600	COMP	R\$ 1,38	R\$ 13.248,00
547	ALPRAZOLAM 1 MG - CPM.	8.400	COMP	R\$ 0,43	R\$ 3.612,00
548	ALPRAZOLAM 2 MG - CPM.	6.000	COMP	R\$ 0,59	R\$ 3.540,00
549	AMITRIPTILINA 25MG - CPM.	144.000	COMP	R\$ 0,14	R\$ 20.160,00
550	AMITRIPTILINA 75MG - CPM.	3.600	COMP	R\$ 0,95	R\$ 3.420,00
551	BIPERIDENO 2MG - CPM.	36.000	COMP	R\$ 0,50	R\$ 18.000,00
552	BROMAZEPAM 3MG - CPM.	72.000	COMP	R\$ 0,25	R\$ 18.000,00
553	BROMAZEPAM 6MG - CPM.	72.000	COMP	R\$ 0,32	R\$ 23.040,00
554	CARBAMAZEPINA 200MG - CPM.	96.000	COMP	R\$ 0,28	R\$ 26.880,00
555	CARBAMAZEPINA 20MG/ML, FRC. C/ 100ML - FRC.	1.440	FRA	R\$ 25,33	R\$ 36.475,20
556	CARBAMAZEPINA 400MG - CPM.	7.200	COMP	R\$ 1,07	R\$ 7.704,00
557	CETAMINA 50MG 10ML - AMP.	240	AMP	R\$ 150,80	R\$ 36.192,00
558	CITALOPRAM 20MG - COMPRIMIDO	3.600	COMP	R\$ 0,63	R\$ 2.268,00
559	CLONAZEPAM 0,5 MG - CPM.	96.000	COMP	R\$ 0,20	R\$ 19.200,00
560	CLONAZEPAM 2 MG - CPM.	96.000	COMP	R\$ 0,20	R\$ 19.200,00
561	CLONAZEPAM 2,5MG/ML, SOL. ORAL, FRACO C/ 20ML - FRC.	1.800	FRA	R\$ 4,59	R\$ 8.262,00
562	CLOPIDOGREL 75MG COMPRIMIDO	6.000	COMP	R\$ 2,21	R\$ 13.260,00
563	CLORPROMAZINA 100MG - CPM.	48.000	COMP	R\$ 0,45	R\$ 21.600,00
564	CLORPROMAZINA 25MG - CPM.	48.000	COMP	R\$ 0,63	R\$ 30.240,00
565	CLORPROMAZINA 25MG 5ML AMP.	3.000	AMP	R\$ 2,03	R\$ 6.090,00
566	CLORPROMAZINA 40MG/ML, SOL. ORAL, FRC. C/ 20ML - FRC.	2.400	FRA	R\$ 11,63	R\$ 27.912,00
567	DIAZEPAM 10MG - CPM.	180.000	COMP	R\$ 0,19	R\$ 34.200,00
568	DIAZEPAM 5MG - CPM.	14.400	COMP	R\$ 0,14	R\$ 2.016,00
569	DIAZEPAM 10MG - AMP.	6.000	AMP	R\$ 1,24	R\$ 7.440,00
570	ESCITALOPRAM 10MG COMP	1.200	COMP	R\$ 0,85	R\$ 1.020,00
571	ESCITALOPRAM 20MG COMP	1.200	COMP	R\$ 1,35	R\$ 1.620,00
572	FENITOÍNA 100MG - CPM.	60.000	COMP	R\$ 0,48	R\$ 28.800,00
573	FENITOÍNA SÓDICA SOL. INJ. 50 MG/ML, 5ML AMP.	2.400	AMP	R\$ 5,69	R\$ 13.656,00
574	FENOBARBITAL 100MG - CPM.	96.000	COMP	R\$ 0,30	R\$ 28.800,00
575	FENOBARBITAL 200MG/ML - AMP.	2.400	AMP	R\$ 3,53	R\$ 8.472,00
576	FENOBARBITAL 40MG/ML, SOL. ORAL, FRC. C/ 20ML-FRC.	2.400	FRA	R\$ 7,42	R\$ 17.808,00



577	FENTANILA 0,05MG 10ML - AMP.	4.200	AMP	R\$ 9,63	R\$ 40.446,00
578	FENTANILA 0,05MG 2ML - AMP.	4.200	AMP	R\$ 3,02	R\$ 12.684,00
579	FENTANILA 0,05MG 5ML - AMP.	4.200	AMP	R\$ 4,64	R\$ 19.488,00
580	FLUMAZENIL 0,5MG/ML	120	AMP	R\$ 32,81	R\$ 3.937,20
581	FLUOXETINA 20MG - CPS.	48.000	CAPS	R\$ 0,28	R\$ 13.440,00
582	FLUOXETINA 20MG/ML 20ML GTS	1.200	VD	R\$ 58,26	R\$ 69.912,00
583	HALOPERIDOL 1MG - CPM.	36.000	COMP	R\$ 0,36	R\$ 12.960,00
584	HALOPERIDOL 2MG/ML, SOL. ORAL, FRC. C/ 20ML - FRC.	3.000	FRA	R\$ 6,01	R\$ 18.030,00
585	HALOPERIDOL 5MG - CPM.	42.000	COMP	R\$ 0,36	R\$ 15.120,00
586	HALOPERIDOL 5MG/ML, AMP. C/ 1ML - AMP.	2.400	AMP	R\$ 2,28	R\$ 5.472,00
587	HALOPERIDOL DECANOATO 70,52MG/ML - AMP.	960	AMP	R\$ 14,36	R\$ 13.785,60
588	ISOFLURANO ANESTÉSICO C/100ML	120	FRA	R\$ 204,36	R\$ 24.523,20
589	LEVOMEPRIMAZINA 100MG - CPM.	12.000	COMP	R\$ 2,13	R\$ 25.560,00
590	LEVOMEPRIMAZINA 25MG - CPM.	12.000	COMP	R\$ 1,03	R\$ 12.360,00
591	LEVOMEPRIMAZINA 40MG/ML, SOL. ORAL, FRC. C/ 20ML - FRC.	1.080	FRA	R\$ 25,08	R\$ 27.086,40
592	LORAZEPAM 1MG CPR.	3.000	COMP	R\$ 1,35	R\$ 4.050,00
593	LORAZEPAN 2MG	12.000	COMP	R\$ 0,23	R\$ 2.760,00
594	MIDAZOLAN 15MG - CPM.	4.200	COMP	R\$ 2,75	R\$ 11.550,00
595	MIDAZOLAN 15MG/3 ML	1.200	AMP	R\$ 3,49	R\$ 4.188,00
596	MIDAZOLAN 50MG/10ML	1.200	AMP	R\$ 7,46	R\$ 8.952,00
597	MIDAZOLAN 5MG/5ML	3.600	AMP	R\$ 4,18	R\$ 15.048,00
598	MORFINA 10MG/ML, AMP. C/ 1ML - AMP.	3.600	AMP	R\$ 4,64	R\$ 16.704,00
599	MORFINA 0,1MG/ML 1ML - AMP.	1.200	AMP	R\$ 12,00	R\$ 14.400,00
600	MORFINA 0,2MG/ML 1ML - AMP.	1.200	AMP	R\$ 10,88	R\$ 13.056,00
601	MORFINA 1MG/ML 2ML - AMP.	960	AMP	R\$ 14,21	R\$ 13.641,60
602	MORFINA 10MG - COM.	1.200	COMP	R\$ 1,49	R\$ 1.788,00
603	MORFINA 30MG - CPM.	720	COMP	R\$ 4,39	R\$ 3.160,80
604	NORTRIPTILINA 25MG - CPM.	6.000	COMP	R\$ 0,78	R\$ 4.680,00
605	NORTRIPTILINA 50MG CPR.	3.600	COMP	R\$ 1,22	R\$ 4.392,00
606	NORTRIPTILINA 75MG - CPM.	3.600	COMP	R\$ 2,48	R\$ 8.928,00
607	OXCARBAZEPINA 300MG	3.600	COMP	R\$ 1,53	R\$ 5.508,00
608	OXCARBAZEPINA 600MG	1.800	COMP	R\$ 3,21	R\$ 5.778,00
609	OXCARBAZEPINA 600MG SUSPENSÃO ORAL 100 ML SERINGA	180	SERINGA	R\$ 64,05	R\$ 11.529,00
610	PAROXETINA 20MG - CPM.	30.000	COMP	R\$ 0,59	R\$ 17.700,00
611	PROMETAZINA CPR 25MG	36.000	CPR	R\$ 0,37	R\$ 13.320,00
612	PETIDINA 50MG/ML, AMP. C/ 2ML	2.400	AMP	R\$ 3,82	R\$ 9.168,00
613	RISPERIDONA 1MG - CPM.	30.000	COMP	R\$ 0,59	R\$ 17.700,00
614	RISPERIDONA 1MG/ML SUSP. ORAL 30ML	960	FRA	R\$ 26,46	R\$ 25.401,60
615	RISPERIDONA 2MG - CPM.	24.000	COMP	R\$ 0,64	R\$ 15.360,00
616	RISPERIDONA 3MG - CPM.	9.600	COMP	R\$ 0,83	R\$ 7.968,00
617	SERTRALINA 100MG	26.400	CPR	R\$ 1,22	R\$ 32.208,00
618	SERTRALINA 50MG - CPM.	18.000	COMP	R\$ 0,42	R\$ 7.560,00
619	TOPIRAMATO 25 MG	3.600	COMP	R\$ 0,97	R\$ 3.492,00
620	TOPIRAMATO 50MG	6.000	COMP	R\$ 0,46	R\$ 2.760,00
621	TOPIRAMATO 100 MG	3.600	COMP	R\$ 3,90	R\$ 14.040,00
622	TRAMADOL 50MG - COMPRIMIDO.	12.000	COMP	R\$ 0,41	R\$ 4.920,00
623	TRAMADOL 50 MG/ML 1ML	3.000	AMP	R\$ 2,15	R\$ 6.450,00
PREÇO TOTAL DO LOTE					R\$ 1.168.950,60
VALOR GLOBAL					R\$ 6.967.463,85

AVISOS

SECRETARIA DE ESTADO DA GESTÃO, PATRIMÔNIO E ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO Nº 048/2019. Homologo na forma do artigo 43 da Lei Federal nº 8.666/1993 o julgamento das propostas relativas a Concorrência 007/2018 – CCL/MA - Sistema de Registro de Preços - SRP, objeto do Processo Administrativo nº. 135778/2018 – CCL, em favor das empresas: PESE – PERFURAÇÕES DE POÇOS E SERVIÇOS LTDA, PALMARES CONSTRUÇÕES LTDA, HYDROGEO PROJETOS E SERVIÇOS EIRELI, SOLOÁGUA CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA, de interesse da Secretaria de Estado da Agricultura Familiar - SAF (Proc. nº 127438/2018), conforme valores abaixo: